
25 gr. 25 gr.

CENY OGŁOSZENI Po tekście 1 mm w'S w-iULltach 
(eserokośś łapał ty 45 mm) po 72 groaoe. Dla poocu- 
kujaeyeh pracy po 20 strooay. „Marginesowe" po 
ilotych J.— łm 1 mm w 1 aapalcie (szerokość szpalty 

45 mm).

Rak V. | Hr. 221. N li umówione prxe» Redakcję Tękoplsy będą iwca- 
o a na autorom jedynie prry dołączaniu porta zwrot- 
neco. Prenumerata mieaięozna 6.— Zł., a odnoszeniem 
do domu 6.50 Zł. W Rauty l  dopłatą porta 7.50 Zł. 
W Gen. Gub. tylko prenumerata przez unędy poci

towa. Konto czekowe: Warszawa 698.

r
i Kraków, środa 22  września 1943

Zdrada Badoglia nie przyniosła aljantom 
korzyści wojskowych.

Dzięki błyskawicznej reakcji wojsk niemieckich plan aljantów spełznął na niczem. -  Ciężkie straty 
wojsk inwazyjnych w  zatoce Salerno.,- Unicestwiony terminarz posunięć Eisenhowera.

Berlin, 21 września. Dowództwo brytyj- 
sko-amerykańikie, jak obecnie da tle Już 
stwierdzić, przegrało walkę o zawieszenie 
broni, zawarte z Badogllo, w Jego istot
nych punktach.

Jak wiadomo, układ ten miał w pierw
szym rządzie służyć do ułatwienia armji 
Eisenhowera inwazji do Włoch i wydania w 
łące Amerykanów i Anglików formacyj nie
mieckich, stojących w południowych Wło
szech.

Jednak dzięki błyskawicznej reakcji 
wojsk niemieckich na te zdradę, plan 

spełzł na niczem.
Nietylko dywizjom niemieckim w południo
wych Włoszech nie odcięto ich połączeń po- 
zafrontowych, ale nadto dywizje te ze swej 
strony wskutek niespodziewanej akcji prze
ciwko aljanckim silom zbrojnym wysadzo
nym na ląd w zatoce Salerno, zadały woj
skom inwazyjnym bardzo ciężkie straty.

Wskutek nieoczekiwanego oporu, na 
jaki natrafiła tu piąta armja amerykańska 
generała Clark, nietylko wojska inwazyjne 
zostały dotkliwie ugodzone w swej sile ho
lowej, ale także terminarz posunięć Eisen
howera został unicestwiony. Naczelny do
wódca aljanckich ąił zbrojnych polecił Ba
doglio, aby jego armja występowała wszę
dzie z bronią w ręku przeciwko wojskom 
niemieckim, celem zabezpieczenia wszyst
kich ważnych obiektów wojskowych, jak 
porty, lotniska, drogi komunikacyjne itp. 
dla amerykańskich i brytyjskich wojsk in
wazyjnych. Wojska te miały już w dniu 
9 września i w tdniach następnych obsadzić 
wszystkie zabezpieczone objekty, aby stam
tąd mogły rozpocząć operacje począwszy 
od połowy września przeciwko wojskom 
niemieckim w południowych i środkowych 
Włoszech. Dzięki wszechstronnej ostrotno- 
ścl dowództwa niemieckiego I zdecydowa
nemu działaniu formacyj niemieckich 
spełznął na niczem także i ten plan, sta
rannie przygotowany aż do ostatnich szcze
gółów.

Arm ja Badoglia w obliczu zdecydo
wanego wystąpienia wojsk niemiec

kich złożyła broń,
przyczem nie doszło do większych incyden
tów, a na terenie właściwego obszaru ope- 
r *ęy.jnego siły niemieckie oddały wszystkie 
°biękty o znaczeniu wojskowem w służbę 
akcji obronnej przeciwko armjom arhery- 
hansko-brytyjskim. Tam, gdzie jak n. p. 
w Kalabrji, plan niemiecki był zgóry 
oparty na zasadzie przewlekania oporu, 
objekty i drogi komunikacyjne o znaczeniu 
wojskowem zniszczono tak gruntownie, że 
dywizje Montgomery‘ego. pomimo wielo
krotnej przewagi były zmuszone przedzie
rać się z trudnością, walcząc ze słabemi

Spontaniczna reakcja 
w Belgradzie.

Belgrad, 21 września. Wiadomość o przy
jęciu serbskiego premjera gcnerał-pulko- 
wnika Milana Nedicza przez Fiihrern wy
wołała wielką radość w kolach politycz
nych Belgradu i określa się ją  jako wyda
rzenie posiadające jak najszersze zaiaczenie 
dla przyszłości kraju. Premjer, który w 
niedzielę po południu powróeil do Belgra
du, dał prasie krótkie oświadczenie, w któ- 
rein ze swej strony informował o przyję
ciu swem przez Adolfa Hitlera i przez .mi
nistra spraw zagranicznych Rzeszy von 
Ilibbentiropa, którymi w słowach jak najser
deczniejszych podziękował za zaszczyt, ja 
ki go spotkał wskutek tego przyjęcia w o- 
eobie jego jako reprezentanta Serbji i na
rodu serbskiego.

Dziennik „P<xnedełjak“ w wydaniu ewem 
poniedziałkuwem wychodzącym jako spe
cjalne wydanie naczelnego dziennika bel
gradzkiego „Novo Vreme“ opublikował tę 
wiadomość, zamieozczając fotografię Fiih- 
pera oraz serbskiego premjera generał-pul- 
kownika Nedicza.

niemieckiemi tylnemi strażami, w kierunku 
północnym aż do rejonu Salerno.

Dzięki uwolnieniu Mutsolinlego anu
lowany został trzeci punkt zdrady 

Badoglia.
Badoglio nie był nawet w możności wy

dać brytyjskich jeńców wojennych, jak te
go domagał się układ o zawieszeniu broni.

Ciekawe sprawozdanie Eisenhowera.
Przed zawarciem rozejmu bawili w Rzymie potajemnie dwaj 

oficerowie Stanów Zjednoczonych.
Sztokholm, 21 września. Angielska agen

cja Reutera publikuje sprawozdanie spe
cjalne z głównej kwatery Eisenhowera, 
które jest druzgocącym dowodem zdrady 
popełnionej przez wojska Badoglia i Jego 
popleczników.

Według tego sprawozdania, dwaj 
amerykańscy oficerowie w mundu
rach bawili przez jeden dzień i jedną 
noc w Rzymie w tym czasie, kiedy 
podano do publicznej wiadomości 
zawarcie rozejmu przez rząd włoski.

Bawili oni tam w misji wojskowej z pole-' 
ccnin generała Eisenhowera i. odbyli w no 
cy rozmowy z Badogliem, mieszkali u Ba 
doglia w śródmieściu i jeździli samocho
dami po ulicach Rzymu. Oficerami tymi 
byli: genarał brygady Mazweli Taylor 
z amerykańskiej, dywizji lotniczej i puł
kownik lotnictwa W illiam  Tudor Gardiner.

Dziennik angielski potwierdza plany Moskwy.
Sztokholm. 21 września. Związek sowiec

ki dąży do rozsadzenia całej Europy, w 
szczególności zaś obszaru pomiędzy mo
rzem Bałtyckiem i morzem Egejskiem".
-Taką opinję wypowiada miesięcznik an

gielski „Ńimeteenth Century and after" w 
artykule omawiającym cele i ambicje 
Związku Sowieckiego. Z polityki Moskwy, 
pisze czasopismo angielskie, z propagandy 
i popierania bandytyzmu można dzisiaj ła
two zorjentować się co do właściwych ce-

blustollnl po uwolnienia opuucza tvl(zienlt,
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W środkowych i północnych Włoszech woj
ska niemieckie zdołały zabeapieczyć liczno 
obozy z brytyjskimi jeńcami wojennymi, 
z których wielką ozęść przewieziono już do 
Niemiec. Ogółem dotychczas przejęte po
nad 25.000 brytyjskich jeńców wojennych. 
Reasumując powyższe, można stwierdzić, że 
zdrada Badoglia nie przyniosła aljantom 
żadnych korzyści wojskowych.

Przygotowania do przedostania się tych o- 
ficcrów do Włoch wykonane zostały przez 
pewien tajny związek we Włoszech: który 
zorganizowany został w tym czasie, kiedy 
w Lizbonie odbywały się konferencje w 
sprawie zawieszenia broni. Rozpoczęli oni 
swą podrójf z Palermo o godz. 2 rano i zo
stali przewiezieni przez pewną brytyjską 
łódź, strażniczą na wyspo Usticą; położoną 
przed wybrzeżem Sycylji. Tutaj przyjęci 
zostali na pokład przez pewną włoską kor
wetę, którą ich przewiozła do Gneta, dokąd 
przybyli około godz. 7 wieczorem.

Kiedy stanęli na lądzie, oświadczono, że 
są oni lotnikami amerykańskimi, których 
znaleziono jako rozbitków na morzu. Czap
ki swe schowali do kieszeni i usiłowali wy
razić gestami, że istotnie są rozbitkami, 
Snmoofoodem zawieziono ich na pewne 
miejsce Via Appia. Tam przesiedli do 
samochodu, zaopatrzonego w okna ze szkła

lów Związku Sowieckiego. Czasopismo an
gielskie w dalszym ciągu podkreśla, że ko- 
miutern przemienił się obecnie na „per- 
mamontuy kongres**. reprezentujący zarów
no poglądy komunistyczne, jak i sowieckie 
plany imperialistyczne.

Odnośnie do terytorialnych roszczeń 
Związku Sowieckiego w Europie.. Moskwa 
nie pozostawia żadnej wątpliwości. Zwią
zek Sowiecki niedwuznacznie wysunął Już 
żądanie aneksji rozległych obszarów, za-

Przyrzeczenle wierności 
komendanta milicji włoskiej

' dla Duce.
Rzym, 21 września. Radjo rzymskie dono

si, że komendant milicji włoskiej, general- 
poruczmik Renato Ricci, wystosował depe
szę do Duce, w której raportuje o przeję
ciu według rozkazu dowództwa nad milicją 
faszystowską oraz zapewnia o swem poslu- 
sweństwie.

matowego, podobnego do tego samechodn, 
w którym uprowadzony został z Rzymu 
Mussolini. W drodze do Rzymu widzieli oni 
tylko bardzo mało Niemców, jednakże li
czne drogi i ulice wyglądem swym wska
zywały na koncentrację wojsk niemie
ckich.

Jak dalej mówi agencja Reutera, w Rzy
mie dostawiono ich do przeznaczonego im 
tajnego miejsca pobytu, gdzie u drzwi ich 
pokojów sypialnych postawiono posterun
ki wojskowe. Jadali oni wspólnie z ofice
rami włoskimi, którzy nie mieli najmniej
szego pojęcia o zbliżających się operacjach 
lądowania. Około północy przewiezieni zo
stali do luksusowej willi Badoglia. Na 
mundnry swe przywdziali oni wówczas pła
szcze deszczowe, a wiózł ich samochód ze 
zgaszonemi światłami przez zaciemnione 
ulice. Częstokrotnie zatrzymywani byli 
przez posterunki wojskowe, jednak towa
rzyszący im oficer wioski zdołał ich wszę
dzie bezpiecznie przeprowadzić przez zapo
ry. Gdy przybyli do willi Badoglia, zostali 
Amerykanie wprowadzeni do bibljoteki, 
gdzie spotkali się z Badogliem.

Badoglio podkreśli! absolutną swą 
współpracę z aliantami i wspominająo 
55-letnią swą służbę wojskową, zaklinał ich. 
aby wierzyli, że jodynom jego życzeniem jest 
współpraca z aliantami. Przy pożegnaniu 
się z Amerykanami oświadczył: „Jesteśmy 
przyjaciółmi aljantów i czekamy tylko na 
chwilę odpowiednią, żeby im podać rękę**.

W zakończeniu donosi agencja Reutera, 
że Taylor i Gardiner wręczyli Włochom 
sprawozdanie, dotyczące sytuacji wojsko
wej. które przekazane miało być Eisenho
werowi drogą rndjową. Nazajutrz rano o- 
trzymali rozkaz powrotu 4o głównej kwa
tery alianckiej. Zabrali oni ze sobą wło
skiego generała oraz tłumacza.

mlsszkałych przez Poloków. Moskwa ea-
mderza dalej „kontrolować** przemysłowe 
obszary środkowej i południowo-wschod
niej Europy, w szczególności Czech. Skoro 
plan ten zostanie zrealizowany, pisze ąza- 
sopismo angielskie* wówczas najważniej
sze fabryki zostaną przeniesione na Ural, 
a robotnioy przetransportowani do wnę
trza Związku Sowieckiego.

Szczególnie wielkie wysiłki czyni Zwią
zek Sowiecki celem doprowadzenia do we
wnętrznego roepadnięcia się Rnmunji. Nie 
ulega żadnej wątpliwości, że wysiłki sowie
ckie w tym rejonie zwróeone są w pierw
szej linii na ujście Dunaju i tereny naf
towe. Dalej Sowiety dążą do uzyskania 
bezpośredniego dostępu do morza Śród
ziemnego i prawdopodobnie także do mo
rza Adriatyckiego. W zupełności w zakre
sie możliwości le/.y zamiar Moskwy izolo
wania Turcji i stworzenia sobie poprzez 
Iran sfery wpływów aż do zatoki Perskiej.

Chile nie utrzymuje oficjalnych
stosunków ze Związkiem Sow.
Genewa, 21 września. Chilijski minister 

spraw zagranicznych Feruandez omówił na 
przyjęciu przedstawicieli prasy w Wa
szyngtonie podstawowe zagadnienia poli
tyczne swojego kraju. Minister oświadczył, 
że Chile nie zamierza w obecnej chwili po
dejmować stosunków ze Związkiem So
wieckim.

Aljanci uznali Badoglia szefem 
rządu.

Genowa, >1 września. Brytyjska agencja 
„Kichsnge Telegraph** donosi, io i  główno] 
kwatery Eisenhowera nadeszło nrzędowe 
potwierdzenie wiadomości, ii marszałek Ba
doglio znajduje się w bezpiecznem miejscu 
gdzieś na zaplecza linjl alianckiej. Został 
on przez aljantów uznany jako szef rządu. 
Z wiadomości tej wynika, że szereg rządów 
omigraeyjnyoh powięknył eią o jeden 
wy rząd.

y
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W dniu 16 września generał Eisenhower 
chciał być w  Rzymie.

Berlin, 21 września. Pierwsze dokładne 
Efoadaune dokumentów, zdobytych w oza- 
•ie wielkiego sukcesu, odniesionego przy 
•teku  niemieckich grenadjcrów pancer
nych w dniach 13 I 14 września przeciwko 
dywizjom amerykańskim na południowy 
wschód od Eboll, przyniosło kilka bardzo 
Interesujących szczegółów, pozwalających 
na zrozumienie, do jakiego stopnia 1C- 
dnlowa walka w zatoce Salemo przekreśli
ła plany dowództwa amerykańsko-brytyj- 
•klego.

Wśród map i aktów wyższego sztabo, za- 
•koezonego, pod Altavłlla niespodziewanym 
atakiem niemieckim do tego stopnia, że 
hył zmuszony uciec, pozostawiając na Ja
sko losu swą radjostaeję, wszystkie urzą
dzenia tclograficsme i telefoniczne oraz 
w.ązystkio dokumenty, znaleziono notatki, 
dające zupełny obraz planów aljanckich i 
projektowanego przebiegu operncyj.

Według tych materjałów, zgodnie z poro
zumieniem z Badoglio, w nocy z 8 na 9 
września miało byó dokoname wysadzenie 
w rejonie Salemo na ląd siedmiu dywizyj 
amerykańsko-brytyjskiob. Na noc 9 wrze
śnia przewidziane było wysadzenie na ląd 
ciężkiego sprzętu bojowego. Następnie w 
dniu 10 września Anglicy mieli uderzyć 
dalej ku północy na Neapol, podczas gdy 
czterem dywizjom amerykańskim przypa- 
dło zadamie posunięcia się w tym samym 
dniu ku wschodowi w kierunku na Poton- 
za—Altamura, celem podania tu ręki dy
wizjom Montgomery‘ego. Na dzień 11 wrze
śnia, po oczyszczeniu rejonu Neapolu prze
widziano było wysadzenie dalszych wojsk

Stan zdrowia króla duńskiego.
Kopenhaga, 21 września. Według infor

macji z kół poinformowanych, w stanie 
zdrowia króla duńskiego nastąpiła wybi
tna poprawa. Również zaleczona została 
rana na nodze, jaką król odniósł w paź
dzierniku ub. reku w związku z upadkiem 
z konia. W związku z tein król odzyskał 
zdolność poruszania się, a skutki nieszczę
śliwego wypatlku, któremu król uległ w 
jesieni ub. roku, zostały zażegnane. Jak 
wiadomo, król wraz z królową przebywają 
na zaniku Sorgenfrei w okolicy Kopen
hagi.

Wymiana depesz min. spraw
zagrań. Turcji i Bułgarji.

Sofja, 21 września. Tutejsze dzienniki 
przynoszą treść depeszy, którą minister 
spraw zagranicznych Turcji Monomencio- 
glu przesiał wraz z życzeniami na ręce mi
nistra spraw zagranicznych Bułgarji, Ki- 
roffa. W depeszy tej m. in. czytamy: „Je
stem niezmiernie szczęśliwy, iż polityka za
graniczna zaprzyjaźnionego państwa są
siedzkiego spoczywa w rękach osobistości, 
którą my uważamy za lojalnego i prawdzi
wego przyjaciela Turcji**.

700  zabitych w  Nantes.
Paryż, 21 września. Liczba zabitych w 

Nantes, którzy utracili życie w czasie o- 
•tatniego anglo-amerykańskiego ataku te- 
roryątycznego, osiągnęła dotąd cyfrę 700. 
iW niedzielę pochowano okrągło 300 ofiar.

Dziennik „La France Socjalistę'* publiku
je testawienie osób, zabitych pośród fran
cuskiej ludniości cywilnej, które poniosły 
śmierć przez bombo wco anglo-amerykań- 
®kie w ostatnich czterech dniach. Liczba za
bitych wynosi według tego dziennika po
nad 1.100. Pod względem ofiar na czele no
tuje się miasto Nantes, Paryż zaś nastę- 
Ipujo na drugiem miejscu-

Marszałek Petain o atakach 
alianckiego lotnictwa.

Paryż, 21 września. Agencja Ofi donosi, 
ic  marszałek Petain przed delegacją bur
mistrzów francuskich z Bordeaux i okolicy 
zajął wczoraj stanowisko Vichy do spra
wy bombardowania obszarów francuskich 
przez Anglików i Amerykanów. Oświad
czył on m. i., co następuje: „Celem tych 
bombardowań jest zmuszenie nas do ule
głości. Nie dajmy się jednak nastraszyć, 
przeciwnie "trzeba pracować dla dobra kra
ju  tak, jak ja  to robię**.

Arcybiskup Yorku w Moskwie.
Amsterdam, 21 września. Arcybiskup 

Yorku, dr Oarbett, jak donosi brytyjska 
ełużba informacyjna, przybył w niedzielę 
wieczór do Moskwy. Na lotnisko przybył 
m. in. poseł jorytyjski w Moskwie, Balfour, 
w zastępstwie ambasadora brytyjskiego.

Anglja i Stany Zjednoczone
pomocnikami bolszewizmu.

Bratysława, 21 września. Pod nagłów
kiem .Pomocnicy bolszewizmu" zajmuje eię 
„Gardista** w artykule wstępnym z niedzie
li tem zagadnieniem, coby eię stało z Eu
ropą. w razie gdyby Anglo-Amerykauie od
nieśli zwycięstwo i dochodzi do wniosku, 
że w jakikolwiek sposób miałaby zamiar 
Anglja i Stany Zjednoczone dokonać po
działu Europy, nie byliby oni niczem in- 
ęem, jak tylko pomocnikami bolszewizmu. 
Bowiem prędzej czy później wszelkie tego 
rodzaju twory państwowe musiałyby być 
zmiecione przez bolszewizm.

inwazyjnych w porcie Neapolu, przyczmn 
na podstawie pewnych przyrzeczeń, Bado
glia spodziewano się zastać tamtejsze u- 
rządzenia porter,* w stanie, nadającym się 
do użytku. Na dzień 12 września wymienio
ny kalendarzyk działań przewidywał wielki 
manewr wysadzenia amerykańsko-brytyj- 
skich sił powietrznych i kilku formacyj 
spadochronowych w obrębie lotniska lo g 
gia, którego objekty do tego czasu miały 
być uibezpieczpno i bronione przez wojska 
Badoglia. Następne dni były brane pod u- 
wagę, jako termin operacyj w środkowych 
Włoszech. Zakończenie tych operacyj mia
ło nastąpić w dniu 16 września z chwjlą 
wkroczenia generała Eisenhowera do Rzy- 
mu.

Naczelny dowódca wojsk amerykańskich, 
według dosłownego brzmienia zdobytych 
notatek, zamierzał z Rzymu dokonać wy
miany pozdrowień z Rooscveltcm. Ponie
waż na dzień 16 września było również pla
nowane przybycie wziętego do niewoli 
Mussolinicgo do Waszyngtonu, mo^na so
bie łatwo wyobrazić, jak amerytkańsko- 
brytyjska propaganda czekała na tę datę 
i jakie peany zwycięskie głosiłaby, gdyby 
się udało zgodnie z programem wykonać 
przewidziany kalendarzyk działań.

•Wprawdzie dyspozycje alianckie stawia
ły za warunek, iż faktyczne wypadki po
twierdzą pewne przewidywania dowództwa 
amorykańsko-brytyjskiego. , Niewątpliwie 
w naczelnem dowództwie Eisenhowera o- 
czekiwano w, pierwszym rzędzie, że ósmej 
armji brytyjskiej uda się większą część 
wojsk niemieckich związać w południo

Ponowne gwałtowne ataki Sowietów odparte.
Berlin, 21 września. Naczelna komenda 

niemieckich sił zbrojnych komunikuje z 
głównej .kwatery Fiihrcra w dniu 20 wrze
śnia:

Przeciwko naszemu frontowi od morza 
Azowskiego aż na północ od Smoleńska 
nieprzyjaciel prowadził gwałtowno ataki, 
które wojska nasze razem z silneml for
macjami lotnictwa rozbiły albo powstrzy
mały. Przytem udało się przez podjęte na
tychmiast przeciwnatarcia zniszczyć kilka 
nieprzyjacielskich grup bojowych, które 
przebiły się przez front.

Z pozostałego frontu wschodniego za ra
portowano tylko ożywioną działalność bo
jową o charakterze lokalnym.

W  rejonie Salerno siły brytyjskie bez
skutecznie atakowały nasze pozycje. Dalej 
na wschód nieprzyjaciel tylko z ociąganiem 
postępował za na sio ml ruchami. Przed wy
brzeżem zatopiono ogniem arty lerjl prze
ciwlotniczej ścigacz nieprzyjacielski.

Japonja pod pieczą swej marynarki.
Głos „Tokio Szimbun" o projektach Roosevelta na Pacyfiku.

Tokio, 21 września. W komentarzu do o- 
rędzia Rooseyclta, wygłoszonego na posie
dzeniu kongresu, „Tokio Szimbun" oświad
cza w artykule wstępnym, że treść mowy, 
a zwłaszcza wstęp, odnoszący się do Azji 
Wschodniej, niedwuznacznie daje do zro
zumienia, że Stany Zjednoczone i ich sprzy
mierzeńcy natrafią na trudności.

Ponadto z treści mowy Roosevelrta moż
na wywnioskować, że w związku ze stra 
tegią, omawianą na konferencji w (Juebec, 
w akoji przeciw Japonji wynikną nowe tru
dności. Dziennik zwraca przytem uwagę 
ńa powiedzenie Roo-sevel'ta, iż należy przy
gotować się na długą i uciążliwą wojnę 
oraz, żo należy się liczyć ze zmacznemi 
stratam i, które zwłaszcza odnosić się mogą 
do tOTcnu wojny na Pacyfiku. W związku 
z tem dziennik zauważa: „Zbęduo są w tym 
względzie oświadczenia Roosevelta, Kmoxa 
lub jnnego z polityków amerykańskich, 
bowiem przebieg walk w obecnej chwili na 
południowo-zachodnim Pacyfiku je»t cał
kowicie wymowny i nie wymaga wyraź
niejszych zwrotów. Z biegiem czasu nieo
kreślone pojęcie ofensywy przeciwko J a 
ponji, jaką przeciwnicy odczuli z począt
kiem roku, tudzież jej cele, nie będą w sta- 
mio zmienić efektu końcowego".

Dziennik zwraca przytom uwagę, iż je- 
dyhyni przeciwnikiem, który od konferen
cji w Quebęc uległ zmianie, to dyspono
wanie poszczególnemi jednostkami mary
narki na morzu Śródziemnem po ich od
padnięciu od m arynarki włoskiej. Pozo
stałe czynniki nie uległy ani zmianom kwa- 
łitatywńym, pozwalając w sposób jasny u- 
twierdzió się w przekonaniu, że czas pracuje 
na rzecz osi. Aczkolwiek rzucenie jedno
stek floty brytyjskiej na wody wschodnio- 
azjatyckie ułatwi obronę Indyj, to jednak 
charakter walk na południowo-zachodnim 
Pacyfiku jest tego rodzaju, iż obecność 
5-ciu lub 6-ciu brytyjskich okrętów linjo- 
wych nio będzie w stanie decydująco wpły
nąć na zmianę sytuacji.

Amerykańska działalność bojowa na Pa
cyfiku przypuszczalnie ograniczy się d o , 
wysiłków, zmierzających do odcięcia J a 
ponji od jej źródeł surowcowych i najbar
dziej na południe wysuniętych terytorjów 
oraz do ataków lotniczych na ląd japoński. 
Dopóki posiadamy marynarkę, nie jest rze

wych Włooaooh I aa półwyspie Kalabryj-
skim, celem umożliwienia przeprowadzenia 
b«z przeszkód akcji wysadzenia wojsk ko
ło Salerno. Dziś można otwarcie stwierdiić, 
że naprzeciwko trzech dywizyj Montgome- 
ry‘ego przez cały czas stały jedynie słabe 
niemieckie formacje ubezpieczające, któ
rych jedynem zadaniem było opóźnianie 
posuwania się ósmej armji brytyjskiej 
przy pomocy zaminowań, wysadzać dróg 
it«L Do Jakiego stopnia niemieckie tylne  
stratę utrudniały marsz Anglików w Ko
la brjl, wynika Jasna z przewlekłego tempa 
marszu arm ji Montgomerytego.

Drugim warunkiem udania się planu ope
racyj alianckich i prawidłowego wykona
nia kanieudarzyka działań wojennych, by
ło pogotowie bojowe wojsk Badoglia. Dzię
ki temu Jednak, że Już od dłuższego czasu 
liczono się po stronic niemieckiej ze zdra
dą, zdołano także w południowych Włoszech 
przeprowadzić kroki związane z rozbroje
niem wojsk włoskich tak szybko I spraw
nie. że oddziały włoskie nie były wogóle w 
możności podjęcia walki z formacjami nie- 
mlecklomi na korzyść Amerykanów 1 An
glików. Nie zdołały one zabezpieczyć obiek
tów na korzyść amerykańsko-brytyjskich 
armij inwazyjnych, ani w Neapolu, ani w 
Foggia, ani też w innych miejscach prze
widzianego rejonu operacyjnego.

Natomiast trzeci warunek udania się 
wojskowo-propagandowego planu operacyj
nego spełzł na niczem w momencie, kiedy 
Mussolini został uwolniony przez członków 
SS i wojsk spadochronowych. W aljanc- 
kiem naczelnem dowództwie musiano wo
bec tego, chcąc nie chcąc, zdecydować się 
na ustalenie nowych dyspozycyj, /których 
podstawowem założeniem był fakt, iż dy
wizje niemieckie, któi*e — jak przypu
szczano — w ciągu kilku dni uda się przy 
pomocy zdrady Badoglia zniszczyć bez żad
nego ryzyka, utrzymują w pełni siły bojo
wej swoje pozycje.

Aparaty myśliwskie I szybkie samoloty 
bojowe zniszczyły 24 samoloty nieprzyja
cielskie.

Wojska niemieckie, zgodnie z rozkazem 
I bez przeszkód ze strony nieprzyjaciela, o- 
próżniły wyspę Sardynię. Jedynie tylko od
działy zdrajcy Badoglio w pełnej respektu 
odległości postępowały za ruchami naszych 
formacyj do portów załadowania. Dopiero 
na ostatnie szeregi straży tylnych odwa
żyły się one sporadycznie otworzyć ogień.

Mała formacja marynarki wojennej ob
sadziła przed kilkłł dniami w zdecydowa
nym wypadzie Jeden z portów zachodnio-a- 
drjatyckich. Zabezpieczyła ona tam w ię k 
szą liczbę okrętów wojennych I statków 
handlowych i wzięła do niewoli 4.(100 żoł
nierzy arm ji Badoglio z dowódcą i kilku 
wyższymi oficerami sztabowymi. W  cyta
deli miasta zdobyto wielkie ilości broni I 
amunicji.

czą do pomyślenia, aby nieprzyjaciel ata
kował nas na morzu, w pobliżu Japonji lub 
też na ziemi japońskiej.

Cel ostatniej enuncjacji 
Roosevelta.

Genewa, 21 września. 19-tu republikań
skich członków kongresu wyraziło pogląd, 
że orędzie Roosevetta do Kongresu stanowi
ło po części propagandę dla kampanji wy
borczej. Natomiast demokraci tomu zaprze
czają. Senator Taft oświadczył wobec 
przedstawicieli prasy, żo orędzie Roosevelta 
oraz kilka innych oświadczeń prezydenta 
tłumaczy w ten sposób, że zamiarom Roo- 
eevelta jest zbagatelizowanie przeci
wieństw zdań na froncie wewnętrznym i 
wysunięcie na pierwszy plan wysiłków wo
jennych celem .uzyskania w ten sposób po
raź czwarty stanowiska prezydenta. Repu
blikanin Bridges wyraził podobną opinję. 
Senator Alken oświadczył, żo upatruje 
„propagandę wyborczą" w propozycji Roo- 
sevelta. iż Kongres ińa udzielić większego 
poparcia gospodarczego kobietom i męż
czyznom zwalnianym zo służby wojskowej, 
rozważyć szeroko zakrojony plan ubezpie
czeń społecznych, oraz możliwie jak naj
szybciej poświęcić swą uwagę planem de- 
mobilizacyjnym.

Wymiana Japońskich I aljanckich 
obywateli.

Szanghaj, 21 września. W poniedziałek o 
świcie wyruszył, w drogę japoński statek 
„Eeia Maru", który w ub. sobotę przywiózł 
owakuowanych z Japonji i Mandżukuo ok. 
100 obywateli państw aljanckich. Na pokła
dzie statku znalazło się okoeł 600'obywateli 
St. Zjednoczonych, 50 obywateli Kanady, 
oraz 50 obywateli Chile, i innych państw 
neutralnych, którzy opuścili Szanghaj, n- 
dając się do Goa w Indjach portugalskich. 
Tamże odbędzie się w połowie październi
ka wymiana Japończyków, ewakuowanych 
ze Stanów Zjednoczonych. Japoński statek 
zatrzyma się w Hongkongu, celem zabra
nia na pokład ewakuowanych z Japonji 
obywateli państw aljanckich.

Atak Japońskich nurkowców
na statki na Jangtse.

Szanghaj, 21 września. Japońskie bom
bowce nurkowe zatopiły trzy nieprzyja
cielskie statki i uszkodziły dwa dalsze * 
dniu 17 września w czasie ataku dokonane
go przez formacje nurkowców na żeglugę 
nieprzyjacielską na rzece Jangtse koło Pa- 
tung w odległości około 110 km na za
chód od Iczang, Wśród uszkodzonych stat
ków znajdował się 100-touowy parowiec, na 
którym wzniecono pożar.

Zwycięscy lotnicy Japońscy.
Japońscy myśliwcy oraz baterjo artylerjl 

przeciwlotniczej zestrzeliły w ub. piątek 5 
aparatów typu Beaufightor oraz uszkodziły 
ciężko szósty aparat w toku akcji nad wy
spami Aku,' wobec czego wszystkie nie
przyjacielskie samoloty, biorąco udział < 
ataku, zostały zlikwidowana.

Atak japońskiego lotnictwa na lotnisko 
w Guadalcanarze

Formacje lotnictwa m arynarki japoń
skiej zaatakowały w nocy z soboty na nie
dzielę dwa lotniska na wyspie Guadałca- 
nar, podpąlając objekty wojskowe. Wszyst
kie samoloty japońskie w nieuszkodzonym 
stanie powróciły do swych baz.

Lotnicy m arynarki japońskiej natknęli 
się w sobotę w okolicy Biroa, miejscowo
ści na wyspie Vellalave}la,na grupę nie
przyjacielskich statków motorowych. Mi
mo zaciętej akcji myśliwców, które towa
rzyszyły nieprzyjacielskim statkom, my
śliwcy japońscy zatopili je^cn ścigacz, dru
gi zaś zapalili. Zestrzelono 5 myśliwskich 
aparatów nieprzyjacielskich.

' *
Samoloty marynarki japońskiej dokona

ły w dniu 18 września ponownie gwałtow
nych ataków na pozycje amerykańskie ko
ło Munda na.Nowej Georgji i spowodowa
ły poważne zniszczenia. Maszyny japońskie 
powróciły bez stra t do swej bazy.

Japończycy zestrzelili 22 śamolotów 
nieprzyjacielskich.

Cesarska kwatera główna podaje w po
niedziałek następujący komunikat: Wojska 
japońskie koło archipelagu Gilberta oraz 
na wyśpię Naru, zaatakowano przez prze
szło 200 nieprzyjacilelskich samolotów bo
jowych; któro ponadto atakowały wyspy 
Makii i Taraws archipelagu Gilberta, ze
strzeliły ogółem 22 samoloty.

Lotnictwo Chin Czungkingu.
Szanghaj, 21 września. Według doniesie

nia z Czungkingu, lotnictwo amerykańskie 
w Chinach Czungkingu jest słabe i z togo 
powodu w czasie swych przedsięwzięć prze
ciwko japońskim objektom lądowym i o- 
krętowym dokonuje wyłącznie oportuni- 
styczuych bombardowań. O jakiejś współ
pracy pomiędzy lotnictwem i arrnją lądową 
nie może byó wogóle mowy; Tego rodzaju 
współpraca, jak stwierdzają w zakończeniu 
w Czungkingu, nie jest nawet w stadjuni 
przygotowawczem, ponieważ prawdopodobr 
nie narazić arm je czungkińskie nie są w 
stanie przeprowadzać większych operacyj.

Nieudała próba ataku lotniczego 
na Hankau.

Tokio, 21 wrześnio. Lotnictwo amerykań
skie usiłowało ponownie w dniu 18 wrze- 
śnia zaatakować Hankau. Wskutek ogni* 
obronnego japońskiej artylerjl przeciwlot
niczej bombowce Stanów Zjednoczonych 
były zmuszone, nie dokonawszy niczego, za
wrócić jeszcze daleko przed właściwym ce
lem ataku.

Skuteczny atak na lotnisko 
w Australjt.

Tokjo, 21 września. Jednostki lotnicza 
marynarki japońskiej dokouały w ciągu 
nocy z soboty na niedzielę trzech ataków 
lotniczych na lotnisko Brocks Vreck, będą
ce kluczowym punktem Australji Północ
nej i okolicy, przyczem poważnie bombar
dowano objekty wojskowe. ,W związku z 
nalotami wybuchło 8 pożarów, 7, których 
jeden osiągnął olbrzymie rozmiary. 
Wszystkie japońskie samoloty w nieuszko
dzonym stanie powróciły do baz.

Na marginesie opróżnienia 
Sardynji.

Berlin, 21 września. Planowe wycofanie 
eię wojsk niemieckich ze Sardynji powio
dło się w całej pełni, mimo okoliczności nie
sprzyjających. Odtransportowane zostały 
wszystkie dotychczas na Sardynji przeby
wające formacje niemieckie przez jednostki 
marynarki wojennej, pomimo małego to
nażu, jaki był do dyspozycji i pomimo 
wzburzonego morza. Odtrasportowanie na
stąpiło bez przeszkód, a obejmowało ono 
wszystkie rodzaje broni oraz wszelki sprzęt 
wojenny.

Wojska Badoglia, stacjonowane ną Sar
dynii. w żaden sposób nie prezszkadzały 
ruchom wojsk niemieckich. Mimo liczebnej 
przewagi nie odważyły się one na zaatako
wanie. Dopiero ostatnie straże ubezpiecza
jące ostrzeliwano w sposób zdradziecki. 
Jednakowoż nie powstały z togo powodu 
żadne straty, ani też nie stanowiło, to zadr 
nej przeszkody w wykonńniu akcji. J
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Angielski samolot rungł 
w płomienlacn.

Vlchy, 21 września. W nocy na poniedzia
łek runitf pewien jnsriolski eamolot w St. 
Georjjee d*Esporance w departamencie Iae- 
re. Samolot ten rozbił eie o pewien' dom i 
epadl około 200 m dalej, rozsypując eif) w 
szczątki, k tóre spłonęły wraz z załogą, 
składającą się z 6-ciu osób.

Komunikacja telefoniczna między
Filipinami 1 Jap on ją.

Tokjo, 21 września. Ostatnio została pod
ję ta  komunikacja telefoniczna miedzy Ma- 
n illą  i Tokjo oraz kilku wiekeeemi m ia
stam i japońskiemi. Narazie w. rozmowach 
można używać jedynie języka japońskiego.

Zakaz sprzedaży napojów
alkoholowych Indjanom. «

Buenos Aire9, 21 września. Rząd argen
tyński zakazał sprzedaży napojów alkoho
lowych Indjanom. Zarządzenie to opiera 
się mianowicie na stwierdzeniu, iż naduży
wanie trunków  wyrządza spustoszenie 
wśród ludności indjańskiej.

Katastrofa kolejowa w Missouri.
Sztokholm, 21 września. Jak  się dowia

duje agencja Reutera z Johnston City, na 
przejeździe kolejowym zderzył się w uh. 
niedzielę pociąg, zdążający z Missouri, z 
autobusem, przyczem miało zginąć 10 osób, 
eaś 35 odniosło zranienia.

W kilku wierszach.
Brytyjska służba informacyjna donosi, że 

Churchill powrócił do Anglji. W towarzystwie 
'Jego znajdowała się jego małżonka, córka, oraz 
minister informacji.

Agencja „Ezchange Telegraph" 'donosi z Gene
wy, że po powrocie swym do Londynu udał się 
Churchill na Downing Street. Odbyło się tam 
podobno zaimprowizowane posiedzenie gabinetu.

Cesarz japoński wystosował depeszę gratula
cyjną do króla Syjamu z okazji rocznicy jego uro
dzin w dniu 20 września.

*
Francuskie wojska garnizonowe, które były 

•tacjonowane we francuskiej koncesji Shainscn, 
odtransportowane zostały do francuskich Indo- 
chin.

*
MinlsteT komunikacji Rzeszy dr Dorfmilllcr 

przybył dzisiaj do Bukaresztu z oficjalną wizytą.
*

Całe Mandżukuo obchodzi w driiu 20 września 
po raz trzeci dzień lotnictwa, w którym to dniu 
odbyły się w całym kraju imprezy lotnicze.

(Iowy S M  orzeeftowywania ń n i a t t i  ni fi. 6.
Kraków, 21 września. Ziemniak należy do 

tych płodów rolnych, które m ają najm niej
szą trwałość i stosunkowo najłatwiej ule
gają zepsuciu. Owoc ten wymaga specjal
nej troski pod względem przechowywania 
w okresie zimy; trzeba przyznać, że ten od
cinek pozostawiał bardzo dużo do iycaenia. 
Problem  przechowywania ziemniaka w o- 
kresie wojny 1 w okresie kontyngentów, 
nabiera specjalnego znaczenia. Rozwiąza
nie jego na terenie GG w pierwszym rzę
dzie przypada spółdzielniom rolniczo-han
dlowym. N aturalnie pryw atna inicjatywa 
może tu Wziąć poważny udział.

Gromadzenie ziemniaków w większych i- 
lościach przez spółdzielnio rolniczo-handlo
we odbywa si# dotychczas w pomieszcze
niach wynajętych, a więc nie specjalnie 
przystosowanych do danego celu. Sprawę
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Dziś obowiązuje zaciem
nienie od g. 20.30 do 5.30

Dokładnie adresować przesyłki 
pocztowe.

Kraków, 21 września. Llezbu zwróconych li
stów czy też innych przesyłek pocztowych Jest 
bardzo wielka z powodu niedokładnego adresu.

W Interesie nadawcy leży, aby adresy poda
wać możliwie jak nujdokładniej. Wielokrotnie 
zdarza się, że w tej samej miejscowości jest kil
ka osób o tern samem nazwisku. Podobny przy
padek zdarza się nawet na terenie jednej kamie
nicy. W związku z tein przed nazwiskami należy 
podawać pełne imiona, a nawet zawody lub ja
kieś inne oznaczenia usuwające wszelkie wątpli
wości.

Jednakowo lub podobnie brzmiące miejsco
wości ostatniej poczty należy ściśle odróżnić 
przez podanie dodatku ściśle określającego daną 
miejscowość. Tak np. przy wyrazie Trzciana — 
trzeba dodać „koło Rzeszowa" — aby odróżnić 
miejscowość od drugiej Trzciany, która znajduje 
się niedaleko Bochni. Wskutek niedokładnego 
adresu list częstokroć błądzi parę tygodni I o- 
ostateeznle wrucu z powrotem do nadawcy. A 
w sumie, ileż on zabrał czasu wszystkim urzęd
nikom pocztowym. A zatem obok miejscowości 
należy również podawać ostatnią pocztę, a na-

przechowywaniu ziemniaków odnośne wła
dze w GG postanowiły rozwiązać w sposób 
praktykow any w Rzeszy, przez urządzenie 
magazymów, specjalnie uwzględniających 
właściwości ziemniaka. Magazyny te licz
nie pobudowane na Zachodzie, całkowicie 
zdały swój egzamin. Zależnie od wielkości, 
omawiany magazyn może przeciętnie prze
chować 4.000—8.000 ton ziemniaków. Są ma
gazyny o poj. powyżej 8.000 ton. Przy po
jemności magazynu 4.000 ton budynek po
siada długość 50 m, szerokość O m a  wyso
kość. 4 m. Pierwsze tego rodzaju budowle 
wystawiono w okręgu radomskim. Najwyż
sza pojemność magazynu na. ziemniaki w 
GG wynosi 2.500 ton. Poglądowo mówiąc, 
w magazynie takim można zmieścić ilość 
ziemniaków, k tórą załadowauoby na 250 
wagonów, po 10 ton każdy.

wet powiat. Wówczas to każda przesyłka w krót
kim czhsie trafi do rąk adresata.

W yrąb drzewa od 1. X. b. r.
Kraków, 21 września. W myśl zarządzenia 

Głównego Wydziału Lasów, dotyczącego wyrębu 
drewna w roku gospodarczym 1944, wyrąb drew
na powinien być rozpoczęty we wszelkiego rodza
ju posiadłościach leśnych —- w myśl sporządzo
nych wniosków — najpóźniej dnia i puźdzlernlkn 
1943 r., bez względu na otrzymunie orzeczenia 
rozmiaru wyrębu.

Stosownie do rozporządzenia, nadleśniczowie 
są odpowiedzialni za terminowe rozpoczęcie ścin
ki i wykonanie wyrębów we wszystkich lasach 
znajdujących się w ich okręgu służbowym. W 
szczególności dotyczy to nietylkb dotrzymania 
wyznaczonego rozmiaru, lecz także terminowej 
wyrębki drewna, które musi być prędko dopro
wadzone do miejsca zbytu (drewno liściaste, u- 
żytkowe, grube, podkłady itp.).

Wysokość opłat za usługi 
w hotelach.

Kraków, 21 września. Na podstawie rozporzą
dzenia o kształtowaniu cen w przemyśle holo  
larskim, dodatek za usługę może wynosić naj
wyżej 15 procent od sumy rachunku hotelowe
go. Do wszelkich innych świadczeń — np. do
datkowe napoje, potrawy — można doliczać, ja
ko opłaty za usługę, jedynie 10 procent sumy 
rachunku. '

Kronika żałobna. «
(fem) Kraków, 21 września. W ostatnich dniach 

zmarli w Krakowie: Władyilawa Hieronima Nowi
cka, lat 38, zakonnica; Jan Bowczyńzkl, lut 70; Jo. 
lonta Kwiatek, nr. 1942, córka szofera; Elżbieta Ja
skier, urodź. 1941; Helena Ungehauer, lat 65; Wla.

dyałsw Skowron, Im  « i Ann. Kempą, * " 5
oztot Rudolt, urods. 1»4«; J»« Keleb, 1*1 Mi MleJlM 
Modela, lat 72, mistrz ezewekli Jerzy Miewanie* 
lat 14; Wlktorja Uchacz, lot 17, ueoeniooi Franciszek 
Mlaziwo, lot 69. emeryt tramwajowy; Lucje Grzo- 
tiak, lat 18. uczenleo; Wacław Tylnlckl, urodź. 1943; 
Msrj i Tomlńczuk, urodź. 1948; Jan Niepołomakl, 
lat 63, emw. ogrodnik; Franclm k Stein, lat 0f» 
emoryt. Inepoktor afckolnyt Jóiała Struk, lat 761 
Anna Zamorska, ur. 1948; Michalina Włodareiyk, 
uroda. 1943; Grażyna Plskozup, uroda. 1943; Annn 
Złota, lait 77, kuohnTka; Ludwik Fuglewicz, lat 81, 
em«r. generał b. w. p.

Z DNIA.
Intermezzo tramwajowe.

— Kto z państwa nie ma leszcit biletut —• 
rzuca zmęczonym głosem konduktorka wgląb wo
zu — „trójki" — z trudem torując sobie drogę.

Pani Janina otwiera torebkę 1 szuka bloczka 
z biletami. Naraz wzrok jej zatrzymuje się na sto
jącej obok szczuplej, skromnie ubranej kobiecie, 
która z widocznym wysiłkiem dzlerly u> drobnych 
dłoniach dużą walizę. Chwila wahania i pani Ja
nina wstaje ze swego miejsca, mówiąc z uśmie
chem do nieznajomejt

— Proezę, niech pani za/mle moje miejsce • 
— wolne.

IV odpowiedzi szczupła pani wydęła pogardliwie 
ukarminowane usteczka.

— Dziękuję, nie znam zwyczaju zajmować miej
sca starszej od stebie osobie.

— Ja starsza od panit — utybuchnęła homeryet- 
nym śmiechem pani Janina. — A to dobre! Można 
pęknąć ze śmiechu)

— Tylko niech pani tu nie pękał Widzicie ją, 
imlchy-chichy będzie sobie u> tramwaju urządzała. 
Stary babsztyl my.Hl, ie  jak sobie twarz pudrem 
opaćka, brwi wyskubie i perukę przyprawi, to już 
podlotka albo Szyrlcjkę z hulajnogą odstawiać 
może.

— Proszę zamknąć buzię!
— Buzię, to sobie możesz paniusia swemu ślub

nemu małżonkowi przymknąć, ale nie mnie — I 
woyóle nie odszczekuj się paniusia, bo o wiele ni*, 
to zmuszona będę te przyprawione kudły ze łba 
zerwać I choleryczną grandę uskutecznić/

— Od moich włosów wara! Stokroć piękniejsze 
><l od paninych!

— Ale fałszywe! — wrzasnęła szczupła kobieci
na i jak tygrys rzuciła się na panią Janinę, ciąg
nąc ją z całej siły za włosy. Napadnięta krzyknęła 
przeraźliwie (włosy okazały się prawdziwe), woła
jąc o pomoc. Pasażerowie dopiero po dłuższym 
czasie zdołali obezwładnić wojowniczą niewiastę I 
oddać ją następnie u> r<ce policjanta.

Obydwie panie spotkają się jeszcze raz, tym ra
zem jednakże w sądzie. Srodze bowiem poturbo
wana pani Janina wniosła do sądu skargę o po
bicie. Z. POD.

czasie meczu piłki nożnej załamała tlę try
buna i widzami w Rio de Janeiro w dniu wczo
rajszym, wskutek czego obrażenia odniosło 244 
osób.

Obwieszczenia urzędowe

O B W IESZC ZEN IE .
Zrzeczenie Przedsiębiorców Transportowych ogłasza, te  od dnia 

83 września 1943 do dnia 29 września 1943 w godzinach od 8—15 
w biurze Zrzeszenia, Kruków, PI. WW. Świętych 10/11 będzie wyda
wać karty na pasze zn miesiąc wrzesień 1943.

Ozlonkowle otrzymują karty na paszę za okazaniem paszportu kont, 
legitymacji członkowskiej, dowodu zapłacenia składek oraz zaświad
czenia o odrobieniu przydzielonej praoy

1. Dnia 23 września 1943 dla wszystkich nadzwyczajnych członków 
Zrzeszenia zarejestrowanych do dinia 30 sierpnia 1943 w Zrze
szeniu. i

S. Dla zarojstrowanyeh do dnia 30 sierpnia 1943 członków Zrzesze
nia, a to wlaśoieioli Przedsiębiorstw Transportowych:
Dnia 24 września 1948 ............................... Nr. 300—800
D nia  25 września 1943 . a s ■ w Nr. 501—700
D nia 27 września 1943 . a a a ■ Nr. 701—900
Dnia 38 września 1943 . a a a a Nr. 901—1100
D nia 29 w rześnia 1943 .................................Nr. 1101—reszta

Zgodnie z zarządzeniem Rządu G. G. zostaną zaopatrzone w pesz, 
jedynie konie, które są zatrudniono w ważnych ze względów wojen
nych transportach. Odpowiednie zaświadczenie o wykonanej tego ro
dzaju praey należy przynieść przy przydzialel

Wszystkie przedterminowe lub opóźnione zgłoszenia nie będą 
uwzględnione. /

Zrzeszenie Przedsiębiorców Transportowych 
na Okręg Krakowski

Kierownik: podp. Dr. A. P r lu s e h s g g .

Kupno nieruchomości
Kuplę majątek, gospodarstwo, 
parcele, domy miejscowość oboję
tna. Skowroński; Kraków, Adolf- 
Hitlor-Platz 39, teJ. 158-66. 1134

Sprzedałnlaruchomości

Największy wybór wszelkich nio- 
Tuohomośei poleca Skowroński. 
Kraków, Adolf-Hitler-Platz 39. 
Zakopane. Kompleks paroel budo
wlanych. uzbrojonyoh, ogązyjnle 
sprzeda: „Informator'* 1, Kraków, 
Pijarska 19. Telefon 116-45. 
Nlewydzleloną ozęSź dużej nieru
chomości, willa w Parku, cen
trum Zakopnnego sprzedam. —

, Wkład kilkadziesiąt tysięcy. Wia
domość: kancelarjn adwokata Hu
berta. Zakopane, Krupówki.
Pół willi 1 250 sążni ogrodu sprze
da Kraków, Mały Rynek 1 m. 5a. 
Ojców. Parcela nn Ztotej Górze 
wydzielona, budowlana 1880 metr, 
kwadr, tanio. Kraków. Basztowa 
Nr. 10/1. 2100
Dl. Wrocławska, parcela 65 metr, 
frontu sprzeda naityehinlast Kra
ków, Maty Rynek 1, m. 5a. 2052
3 parcele w Łagiewnikach po 24 
metr, frontu, 5 min. od tramwaju 
sprzeda Kraków, Maty Rynek 1. 
m. 5ą. 2053
Domek Jednorodzinny pokój 1 ku
chnia, weranda, ogródek sprzeda 
Kraków, ul. Florjańska 16/4. 2011 
Parcele przemysłowe 1200 e. I 675 
e. Plaszów tanio: Kraków, Baszto, 
wa 10/1. 2048
Dom drewniany S nblkacyj, ogró
dek. Kamienica 1-piętrowa o 9 u- 
bikacjach sprzeda: Kraków, Flo
riańska 16/4. 2009
Rabka, willa murowana 6 nbik. 
8250 tu’ ogrodu i 1 mórg pola o- 
crodzone sprzeda wydzieloną po
łowę, osobne wejście, wolne po ku
pale, Kraków, Basztowa 10)1.

Muszyna: morgowa parcela budo
wlana nad dworcem kolej, wysta
wa południowa- Kraków. Baszto
wa 10/1. 1864
Wola Justowska ul. Emaus 200 są
żni, frontowe dwio parcele za bez
cen sprzeda „Lokata" Kraków — 
Łobzowska 4. 1888
Okazja piękna paroeda, willowa 
uzbrojona 900 sążni w Sknwinio 
tanio sprzeda „Lokata" Kraków, 
łobzowska 4. 1861
Kamienica nowa 24 ublkaeyj przy 
tramwaju tanio. Skowroński, Kra
ków, Adolf-Hitler Platz 39. 
Największy wybór wszelkich re
alności poleca najkorzystniej Sko
wroński. Kraków, Adolf-Hitler- 
Plata 39. 1837
Piętrówka 9 ublkaeyj, przy alicy 
Grzegórzeckiej natychmiast tanie 
do sprzedania. Kraków, Zwierzy
niecka 11/4. tel. 117-68. 1801
Sprzedam okazyjnie z powodu wy
jazdu kamienicę dwupiętrową po
łudniową z balkonami. Kulczyk 
Karol. Kraków, Olsza, Wolności 54 
tel 133-03, 1707
Rabka. Willa mur. 14 pok. ładny 
Ogród, pensjonat mur. 20 pok. u- 
mehl. pleknto położone, sprzeda: 
Kraków. Zwierzyniecka 8/1. 1503
Okazjal Willa jednorodzinna luk
susowa 200 sążni ogrodu. Kulczyk 
Karol, Kraków, Olsza, Wolności 
54. tel. 183-03. 1706
Gospodarstwa 17 mórg, zabudowa
nia gosp. koło Rabki bardzo ko
rzystne kupno: Kraków, Zwierzy
niecka 8/1. 1502
Rabka-Zdrój; ma aa paroel *uż przy 
stacji kol. i w Zdroju, różne roz
miary, ładne położenie sprzeda; 
Kraków, Zwierzyniecka 8H.
Dom 4-ro ubikacjowy 1 150 sążni 
ogrodu, 15 minut od tramwaju, b. 
tanio eprzeda, Kraków, Starowiśl
na 27. m. 6, tel. 129-74. ROTc
Kamienicą L p ., 16 ubik., blisko 
tramwaju, tanio sprzeda, Kraków 
Starowiślna 27, m. 6. tel. 128-74. 
13 mórj? pola z budynkami pod 
Krakowem, sprzeda Kraków. Sta
rowiślna 27, m- 6, toL 128-74

Kupno
Kupuje, ocenia znaczki pocztowe 
„Filatelia", Kraków, Długa 14. 
Kupuję stare ęrebro. — Kraków, 
Krakowska 1. St. Chwilkowski. 
Kupię tenor saksofon i piani
no małe, najchętniej Somtuer- 
felda. Oferty: Koniec Krak., Kra
ków, „Nr. 816" .
Maszyno do szycia kuplę. Zgłosz.t
Gomioo Krak. Kraków „Nr. 2295“. 
Organy w dobrym stamio do kapli
cy kupię zaraz. Oferty: Uoulsc 
Krak. Kraków „Nr. 1920".
Kupię stolarską wiertarkę stan 1 
wielkość obojętna. Zgl. kierować: 
Gooieo Krak. Kraków „Nr. 2221". 
Wędziska mńchowo Hardysa po
szukiwano przez Komis. Kraków, 
Starowiślna 18 . 1778
Walizki skórzane poszukiwane 
przez Komis. Kraków, Starowiśl
na 18. 1780
Dywany, kilimy, obrazy, antyki, 
meble, porcelana. Kupno — sprze
daż ocena: Salon Obrazów 1 dziel 
sztuki „Antyz", Kraków, Stra- 
dom 18, telefon 140-83. 8109k
Hlstorji powszechnej (praca zbio

rowa pod redakcja prof. H. Mo- 
śoioklego) tomy 2 1 6  natychmiast 
kupię. Goniec Krakowski. Kroków 
„Nr. 1160".
Kupujemy kilimy, dywany perskie, 
żywieckio. Płacimy gotówką. Sklep 
dywanów. Kraków, Poselska 18. 
Srebro stare, połamane oraz faso
nowe kupuje 1 płaci najwyższo ce
ny firma Gajewski, Kraków, ul. 
Starowiślna 26. 1987
Srebro staro połamane kuplę naj
lepiej zapłacę. Kruków, Sebastia
na 20, m. 2a do godz. 3. 1990
Wysokie zaliczki wypłacamy na 
przyniesione do sprzedaży: futra, 
lisy, kołnierze, błamy, ubrania, 
beliznę pościelową, firanki, — 
Komis, Adolf Hltler-Platz 12 — 
w podwórcu — Kraków. 704 
Ubrania oraz oddzielne spodnie 
1 marynarki, suknie, płaszcze mę
skie 1 damskie oraz kostiumy ra
puje za gotówkę: Skup 1 Sprzedaż 
Używanej Odzieży, Kraków, Plao 
Dominikański 1, tel. 11428. 705
Poszukujemy wszelkiej garderoby, 
futer, lisów srebrnych, niebieskich 
błamów, dywanów, kilimów, chod
ników. maszyn „SIngora". maszyn

isnrsklch, patefonów, płyt, sre- 
ra. platerów poroelany kryszta

łów. fotoaparatów, waliz, teczek, 
bielizny, pościeli: „Centrokomis", 
Kraków, Grodzka 9. 713

Łódź sportową jedynkę „Sklf" ku
pię. Zgłoszenia: Gonieo Krakow
ski, Kraków „Nr, 952".
Fortepian lub pianino w .dobrym 
stanio kupię. Kraków. Karmelic
ka 17/p. 954
Kupię obrazy, sypialnie 1 różne 
moble pojedyncze, używane, Rzafy 
łóżka, siatki, materaoc, Kraków, 
Krakowska 35. sklep mebli. 
Srebro, stare, połamane, oraz fa
sonowe, kupuje firma Gajewski, 
Kraków, ul. Starowiślna 26, sklep 
zegarmistrzowski. 511
Filatelistom uzupełnia — kupuje 
wszelkie znaczki „Mundua", Kra
ków, Adolf Hitler-Platz Nr. 87.

» l używaną garderobę: Kra- 
raoka 10:7, oficyna- 695

Płacimy gotówka najwyższe ceuy
z«: płaszcze zimowe, jesienne, 
męssie, damskie, swetry pelery
ny damskie, Komis, Adolf Ultler- 
Platz 12 — w podwórcu,'-Kraków. 
Kupimy kilka ładnych kryształów, 
patefony, płyty nowe, używane, 
fotoaparaty, maszyny, do pisania. 
Płacimy wysokie ceny. — Komis, 
Adolf Hltlcr-Plntz 12, Kraków. 
Kilimy, dywany perskie, futra, 
kryształy kupuje 8klop, Starowiśl
na 80. Kraków, tel. 223-67. SOlKIk 
Ubrania, marynarki, spodnie, pła
szcze kupuje: Kraków, Starowiśl
na 80, sklep. ' 8906k
Łóżeczko dzieeięce, żelazne, kupię, 
Kraków, Szlak 57/3. 947
Kryształy kupuję stale firma 
„Antyki1, Kraków, Stradomeka 18. 
Florjańska 31, Komis. Potrzebuje
my do szybkiej sprzedaży ubrań 
męskich, sukien wełnianych dam
skich, płaszczy zimowych dam
skich i męskich w dobrym stanie. 
Znaczki poczt, kupuje „Filatelia", 
Kraków, Adolf-Httler-Piatz 9. — 
Ppsaż, 7374
Kraków, Krakowska S, kupno — 
sprzedaż. Za garderobę, bieliznę, 
kilimy, dywany, kryształy, pła
cimy solidne ceny. 9230
Sypialnio, jadalnie, pokoje kombi
nowane, różne meble używane ku
puje gotówkowo Hala Łteblowa, 
Kraków. Grodzka 59. 9235
Samochód osobowy limuzynę z 
przyczepką, mato używany w naj
lepszym etanie kuplę. Zgłoszenia; 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 487". 
Portiery, materjaty na obicie me
bli kupi Hala Meblowa, <  aków. 
Grodzka 59. 496

Noclegi
Noclegi IntnHgeocjli Kraków. Rn- 
dzlwlłłowska 14/2. 9988
Noclegi: Kraków, Starowiślna 52, 
m. 13, front — Bańdowa. 1083
Noclegi: Kraków. Grodzka 59/12. 
Noclegi; Kraków, Szewska 7/7. 
Noclegi: Kraków, Florjańska 3/8.

Rolno
Peychografolog Martini przepo
wiada przyszłość, radzi we wszel
kich kwestjach. Podać datę uro
dzenia i pytania. Odpowiedź za 
Zaliczeniem pccztowem. Kraków, 
skrytka pocatowa 159. 2198
Szczotek do szorowania z drzewa 
(ręczne I nn ktj), drążków do 
szczotek, wycieraczek drewnia
nych składanych, trzepaczek, kosz 
na papiery dostarcza w większej 
tlożol krótkoterminowo Hurtow
nia szczotek, Krakau, Kaeinognsss 
(Braoaa) 6. 9459a
Psychografolog Mistrz Marnot! o 
wybitnym darze Jasnowidzenia 
wizyjnego, przepowiada każdemu 
jego tajemnioe wydarzeń życio
wych z charakteru pisma i dat 
urodzenia, nn podstawie których 
ustala horoskopy przyszloóol. b a 
je rady we wazolktoh kwestjach 
życiowych Odpowiedzi listowno 
ea zaliczeniem poczt Podać datę 
urodzenia 1 pytania. Adres: Ma 
m ott Kraków, akrytka poczt 474.

Zaprzysiężony tłnmaos 1 biuro tłu
maczeń 1 podań, Krakau. Kasino- 
gasse (Bracka) 6. 9991k
Fotokopie dokumentów na pocze
kaniu wykonuje „Fotos" Kraków, 
Stradoinska 27. 8279
Filatsllstyczno Biuro „Kolekcja" 
Kraków, Bracka 4. Kupno, sprze
daż znaozków, uzupełnia manko- 
listy. 8599
Sprawy małżeńskie, uznania za 
zmarłych 1 regulowania hipoteki 
przeproFadzam. Kraków, ul. Sta
rowiślna 6, m. 5. 9102
Przewozy towarów, węgla z Rze
szy, przeprowadzki, wyładowania 
wagonów wykonuję Transport Fir
ma Kraków, Mogilska 41F7, telof. 
Nr. 217-49. 9195
Znana grafologlnt ohiromantkn 
Silima, poradzi najlepiej każdemu. 
Kraków, ul. ŚW. Sebastiana 27. 
m. 11, oficyna. 2314
Przyjmuję do szycia suknie, nicu
je pluszcze, na żądanie szyje po 
domach. Kraków, Barska 8. pod- 
worzeo. 1644
Oddam noworodka dziewczynkę za 
swoje b. ładne. Zgloszcaia: Gonieo 
Krak., Kraków „Nr. 2089". 
Ciążowe pąsy brzuszne poporodo
we, pooperacyjno wykonuje solid
nie 1 fachowo lt. Bogdanowicz — 
Kraków, Grodzka 2 w podwórcu. 
Czyicl chemicznie odzież aolidnljs 
w 10 dniach firma Fr, Jogattą, 
Kraków, Dietla 93, w podwórcu. 
Przeprowadzki oraz przewóz towa
rów I fortepianów wykonuje. Jak 
dawniej, fachowo i solidnie Michał 
Zieliński, Kraków, Grodzka 9, m. 12 
Maszyny do liczenia 1 pisania fa
chowo 1 solidnie rn prawi a Zakład 
Mech. Zygmunt Władysław, Krn- 
ków, Starowiślna 19. 1102
Spólnik rolnik poszukiwany ra
diowiec ,z kapitałem ca 40 tysięcy 
złotych do rozbudowy dzierżawio
nego majątku 110 ha, 4 km pod 
większem miastem w Krakow- 
skiem. Żywy I martwy Inwentarz 
posiadany, ziemia dobra. Oferty: 
Gonieo Krak. Kraków „Nr. 931IP" 
Dobrze poradzi w każdej sprawia 
chlromantkn. Kraków, Krakowska 
89/43 popąłudniu, — Wyjąwszy 
czwartki, niedziela. 0554
138-67 to Nr. telefonu Przedsię
biorstwa Malarskiego t Lakierni
czego Józefa Jurkiewicza, Kra
ków. Krakowska 10. 0R71
Gustaw specjalista trwałej ondula
cji. wyucsnny w Wiedniu, gws 
raneja, płyny zagraniczne „Jasia" 
Kraków. Limanowskiego 16. 
„Kagrast" Heleny Jabłnńałktej, 
Kraków, Długa 81. podnosi oozka 
w pończochach arybko, solidnie 1 
bardzo ładnie, pilne na poczeka
niu. 9842k
Do Intratnego Interesu poazukiwa- 
ny wlaśolotel auta towarowego. — 

Ofertyi Agencja Gazet, Siary 
Sącz. 9919k
12.000 zł I współpracę włożę do 
rentownego Interesu od zaraz, mo
że byó prowincja. Zgłoszenia: Go
nieo Krak. Kraków „Nr. 8568". 
Materaca, tapczany, otomany — 
przyjmuje do przerabiania Zakład 
t-aploerskł, Kraków, Florjańska 32. 
Uprzejmie proszę tę panią, którą 

zahrata torebko czarną lakierową 
z ustępów w Mogile, aby była ła
skawa 1 odesłała Kennkartę aa 
nazwisko Jedrzejaaa Feliks*.

$ P
PIOTR JANINA
BIELECKI

właściciel dóbr 
aaanąl w Panu dnia 5 wrze
śnia 1943, przeżywszy lat 88. 
Pogrzeb odbyt alę w Ryma
nowie, dn. 7 września 1943, 
o ozom zawiadamia

Rędzina
5*mnnBiBnmnnBBnBnn«nnęB«ngBgB

Grafologinl porodzi we wszystkich
sprawach żyolowyohi — Kraków, 
lłujwór 25/15, II p. 2318
Stwlsrdzonein Jest naukowo, iż 
natura obdarza zdolnościami in
tuicyjno - modjalnyml praeważmle 
tylko kobiety jnko jednostki har
dziej wrażliwe od mężczyzn. Ta
ką potęgę wyozucla posiada zna
na z przed wojny psyoho-grafo 
logini Marjn Kwarcińska. Uprą 
cowuje hoox>akopy na przyzzlożć, 
mówi o osobach zaginionych. 
Przesiać datę urodzeni*, charakter 
pisma, .oraz zapytania. Clcikowi 
oe kTąmowa, Dystrykt tłroków. 
Fortepian wypożyczę. Zgłoszenia 
do Gońoa Krak., Kraków, pod „Nr. 
859".
Terier ostrowloey blato-ozarny 
przybiegł. Kroków. KattowitzeT- 
Struaae 110/1. 2240

. Zguby — kradzlgłg
Zgubiono Kennkartę Nr. 1928, nn 
nazwtako Dobrowolski Ludwik, 

ur. 16. 6. 1919 Muszyna, wydaną 
przez gminę Krynica Zdrój. 
Stafanja Florek ze SokolnU, ur. 
5. 8. 1890, zgubiła Konnkatę Nr. 
575, wydaną przez Starostwo w 
Dębicy. 9709g
Zgubiono Konnknrtę w szpitalu 
Urzędu Praoy Kraków, na nazwi
sko Jan Stasiak, Nawale 188, gin. 
Bi-zoatek, wystawioną w Brzoatku. 
Skradziono ml Kennkartę Nr. 8996
1 Kartę Pracy, wystawione przoa 
gminę Niszo, na nazwisko Bla 
Frauciszak. Moskale Nr. 199, Ni
sko. 9718k
Dnie 18 września r. zgubiono w 
Kielcaoh na drodze od Flnanramt.
etrasse do Soldatenhelm srebrną 
brnneolotkę z wlosiorklem (mała 
mina) a franouaklią herbem. Pro
szę oddać za Wysokiem wynagro
dzeniem. Kielce, Finanzamtatrasse 
Nr. 30. 2324
IB wratinla w poolagu koło Bieża
nowa zgubiono z teczką dokumen
ty Klary neleny Witkowskiej. — 
Uczciwego nnalazeę proaaę o zwrot 
wazyatkioh dokumentów za wyna
grodzeniem na adres: Prof. Wit
kowski, Przemyśl, Węgierska 1. 
Zgubiłam książkę Mitchel: „Prze
minęło z wiatrom" na plantach, 
między Szpitalną a Dworcom dnlą 
16 b. m, Uczciwego znalazcę pro
szę o oddanie za wynagrodzeniem. 
Kraków-Olsza, ul. Wolnoiol 313. 
Skradziono Kennkartę na nazwi
sko Wandą Woźniakiewtez, wysto. 
wioną przez Urząd Gmtpmy Buko
wina, pow. Nowy Targ. lUOt

i
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1 „G O N IEC K R A K O W SK I" Nr. 221. Środa, 22 września 1943.

APOLLO św. Tomasza 11. 
Troci tyriilcA

Z MIŁOŚCI DO DZIECKA
Zarah Leander, H an , Stiiwe.

WANDA św. Gertrudy 5.
m c z ę s l iw b  m a ł ie a s t w o

Mend* Sohnalder. WnJf Albaoh- 
R etty.

SZTUKA św. Jana fi.
MUZYKA n a  w eso ło

IIm  W erner — V iktor de K w a .

UCIECHA Starowiślna IG
W IELK I CIEM

H. Oaerge, H eideirarla  H atheyer.

ATLANTIC Stradom 15.
NIE PRZYRZEKAJ 

LuIsa U llrich —- Vikfcor de Knwa.

STELLA Lubicz 15.
PRAWO DO MIŁOŚCI

Mae<la Schneider, V iktor Stjiał.

Pne.tąt.kl aaanaów w dnie jtowtne- 
dnie « zndzinie 14.30, 16.30 I 18.80. 
W \ niedziele i Święta o jrędzinie 

11, 14.30, 16.30 i 18.30.

mR I B A K 1
J E R Z Y  G O R Z K O W 5 K I  
WARSZAWA, P ierackiego 17
wyayłg za zaliczeniem  wszelki 
sprzęt w ędkarski ; w ędziaia , 
żyłki, haczyki, kołow rotki, b ły 

stk i, sieci.
Najlepsza jakość. N ajniższe ceny

Z A K O P I A N K I ,
śniegowce oraz a rty styczne  drew 
n iak i fu trzane  — poleca Firm a

..Sicztpko-Tońko" — Kraków,
H ala Targow a 22.

V----------------------------------- , ------- 1Y—

Uwaga I Płyty
pryw atny  zbiór, polskie, m uzyka 
lekka i poważna, okazyjnie a przę
d ą  je K raków , D ębniki, ul. Skwe

rowa 50, m. 5, popołudniu.

P IE K L E
K r a k ó w - M e i s e l s a  4

Ś w ia to w e j  s  a w y

Jasnowidz Psychografolog
rozw iązuje ka
żdemu "fakty ży
cia. Przepow ia
d a  przeszłość, 

teraźniejszość, 
przyszłość, sp ra 
wy handlowe, 
rodzinne, m iło
sne, los zugi- 
aiouyeh. Auali- 
zy-horoakopy są 
opracow ane sza 
błonowa - deka- 
durni przez Pro

fesora Nauk O kultystycznych, któ
re to są bardzo trafne , gdyż xa- 
j<ly dziękuje. Odpowiedzi na py
ta n ia  indyw idualnie. N adeślij d a 
tą urodzenia i py tan ia : A dreso
wać: „ Im p rtia r jo "  W arszaw a Cl, 
Skrzynka pocztowa 322.

Retuszerów
"» b. korzystnych w arunkach 
p r iy jm . lub dam k l in a  do 

domu.
Dom Fol. BIELEC. Kranów, 

K arm illck a  50.

PraMykanlha
do b iu ra  technicznego na dobrych
W arunkach potrzebna zaraz.
Zgłoszenia: F irm a  „B udow a’*,

Kraków, św, Tom asza 20.

Łóżeczko dziecięce
■ •U low e, białe, kom pletne i  
eiatkĄ i ninlernciin  tan io  cpno- 
dom. Zgłoszenia: K raków , J a 

sna 10, m. 9.

futro seiskinowe
pierwszorzędne, aprzedam .

K raków  Adolf H ltlsrp la tz  40/7.

Krety sportowe
h. d o b ra . utra.vmnne spriedam  
K raków , Ppdzichów 20/7, — 

<ul godziny H —17-tej.

usuwają
ZIOŁA
magistra

W OLSKIEGO
( l a s ł t

Walna piMSy
PoarulcuJ, ,1 , n a  wl«4 energio,-
nej gospodyni do prow adzenia do
mu n* folw arku wraz > gotowa 
niem. Dobre w ynagrodzenie za

P W2i°®e' ®on’*o K rakow ski
Kraków „N r. 9997K".
Dziewczyna służąca do weBcystkie- 
g« p o trzeb n a  od zaraz n a  w le ć  do  
dworu. Zgłoszenia do B iu ra  Ogło- 
a&eó K ra jn a , K raków , A do.f Hi 
tia r-P la ta  46, pod „549". 8Ja 
Doświadczoną siłę do somodziel- 
nago prow adzenia w ytw órni so
ków i syropów przyjm iem y. W y
nagrodzenie procentowe. Zgłdezs- 
n la: Biuro O<łoaz«ń K rajno , K ra 
ków, Adolf H itle r-P la tz  46, pod 
„Fachowiec**. 82k
Osoba ucaoiwa s ta rsza  do w szyst
kiego portirzebna. K ordeckiego 9/1. 
P o rtjs r  i pokojów ka poszukiw ani 
zaraz. Znajomość ję z y k a  n ie m ie c 
kiego w ym agana. K raków , Deut- 
sches GMstehaus, A ussenring  101. 
Pom ocnica domowa do niem . do
m u poszukiw ana. Zgł.: K raków , 
K row oderska 28, m. 8. 9ftk
P anienką in te ligen tną , uczciwą w 
ch arak te rze  ekspedientk i przyjm ę 
ra ty ch m iae t. K aw iarn ia  K anikuło
wej K raków , S tarow iślna 78.
Młoda dziew czyną do pomocy w 
domu od zaraz potrzebna. Zgłosz.i 
K raków . G arbarska  18, m. 3b.

K ucharz kaw aler wiek młody, r u 
tynow ana fachow a s iła  szuka pra- 
oy zaraz do ree taur., kasyna, in 
ternat. Zgł.: Gonioo K rak. K ra
ków „N r. 1966".
Kupleo la t 50 b r a n ia  ap ożyw ^ zo-  
kodon., również obeznany z branżą 
technioaną w ładający  niem ieckim  
przyjm ie posadą w K rakow ie łub 
na  prow incji k ierow nika oddziału, 
(zaatąpi w zupełności nieobecnego 
właściciela) łub w dużem przedsię
biorstw ie m agazyniera , ewent. eks- 
pedjenta . Łask, zgłoszenia: Go
niec K rak., K raków , „N r. 1162".

Sprzedał

poszukuje osoby do dziecka. Kro-
ków, K o łłą ta ja  2. m. 5. 1881
Służąca potrzebna zaraz ozystn 
uczciw a do dwóch osób. Kraków 
S iem iradzkiego 12. mleszk. 6 
Zarag po traehna służąca do S osób 
K raków , Zielona 11/4. 2141
Potrzeba zaraz dwóch mol aiłnt- 
ków kraw ieckich. P lndolski. K ra
ików, Lcgjonów 16. <>ir 2
Dziewczyna młodsza zdrowa co.t - 
s ta  potrzebna zaraz do pomocy do
m owej niem ieckiego domu, najchą- 

gotować. Je- z jk  niem iecki n lew ym agany. K ra
ków, Szewska 11. Sklep tytoniow y 
Służąca młoda, um iejąca gotnwnó, 
praó, sprzątać, do wszelkich p rae 
domowych do dwóch osób, po- 
trzebna zaraz. Dobre w arunki. 
Nowy Targ Rynek 7. F irm a  Oor-, 
blin, sklep bław atny. 9673k
.*'”ho,łn ic* Ambitne. uczciwe, u- 
nncjące szyć na m aszynach po
trzebne zaraz do wyrobu pantofli. 
W arunki b. dobre. Zgiom enia: 
Kraków, Berka Joselew ieza 7/14. 
Ucznia i uczennicę do nau k i fry- 
zjeręk iej przyjme. Zgłom enia: 
E u i-2 2 ’,- 0'ilw aryjw ka 7, fryz jer. 
Ekspedientkę obznajom loną z p ra 
cami biurowemi, p rak ty k ą , zdolną 
Przyjm ę zaraz. Teł. 114-14, godz. 
13—15. * ' 492
Przyjm ę do p rak ty k i szewskiej 
? cz" ’*  J " ? 87-  K raków , Poeelskn 
1. 18. Małek. 520
r r y z j t f  męski potrzebny, g w aran 

c ja . Kraków M eiselsa 5. 1124
Nb p rak tykę hodowli i tresu ry  

T  przyj mierny miłośników 
zwierząt. Hodowla psów ..S o to ł", 
Kraków. T rau g u tta  20/1 7331 k
Przedsiębiorstw o przem ysłowe w 
oikoliey K rakow a poszukuje od za 
raz  młodych sił kupieckich (męż- 
- bZ<? z d°kład/ią  znajM nością ję . 
jykow  polskiego i niem ieckiego. 
O ferty  pod „S tała posada" do Biu- 
a8 i V5ł??ZPń K rajna . — K raków , 
Adolf H itler-P latz  46. 9976k
S tenotypistka polsko-niem iecka, 
perfekt od żarna poszukiw ana 
przez, przedsiębiorstw o przem ysło
we w okolicy K rakow a O ferty  po<i 
„S ta lą  posada** do B iura Ogło
szeń K rajna, Kraków Adolf H i
tle r-P la tz  46. ’ 9977x
P rak ty k an tk a  do b iu ra  technicz
nego na dobrych w arunkach po
trzebna zaraz. Zgłoszenia F irm a 
„Budowa, K raków , św. Toma- 
^ • 2 0 .  9978K
Służąca ml tein, uczciwa. dobre gn- 
towaiiie, pranie, do 3 osób po
trzebna. K raków , S iem iradzkiego 
2'6 od 6 wieczór. 9979k
Goniec lub pomocnik, mówiący po 
niemiecku*. poszukiw any natych 
m iast. Zgłoszenia: B bhler Ost KG 
B urgstr. 1. 9989k
Czeladnik szewski oraz kilku po- 
C7 ą < k u ji ą c y c h po trzebn i zaraz. 
vj arii Oki b. dobre. Zgłoszenia: 
Kraków, B erka JoseJcwicza 7/14. 
F ryz jerka  z trw ałą, wodną po
trzebna zaraa n a  dobrych w arun
kach oraz etnrsea p rak ty k an tk a . 
Bączyńśiki, Ropczyce. F ryz jer. 
Chłopca do p rak tyk i przyjm ie, 
pracow nia tapieeraka. D em biński, 
KToków. M arka 19, narożnik 
F lo rjańak ie j. 297
Przyjm iem y k ilka pakowaczok. 
Zgłoszenia: H urtow nia, K raków , 
W ielopole 3. m. la . 534
Panna 20—26 lat, znajdzie dobrze 
p ła tn ą  posadę w handlu. W ym a
gane: uczciwość, bardzo dobra p re 
zencja i wymowa., sta le poświęce
n ie  się temu zawodowi. W yczer
pujące o ferty : K raków , Zale»kle
go 10, m. 6. 1712
Robotników do fabryki skrzyń 
przyjm ę. Emilewiez, K raków -Pod
górze, Śliska 8. 1608

Posad paizukuJa

O rkiestra  K oncert-Jazz siedem o- 
sób ew entualn ie m niej od 1 listo
pada wolna. Zgłoszenia: Zakopano, 
S k ry tk a  199. 2212
Służący kaw aler młody z w ykw int- 
nem gotow aniem  jako  kucharz — 
znjmio się pracą u sam otnych, 
chętn ie  na  w yjazd. Zgłoszenia: 
Goniec K rak, f ra k ó w  „Nr.2128". 
In te lig en tn a , znajd u jąca  się w 
ciężkiem  położeniu a sześcioletnią 
córką, nauczycielka francusk iego ' 
szuka pracy, może być n a  w yjazd. 
Łaskaw e zgłoszenia kierow ać: Go- 
nleo K rak K raków  „N r. 1906". 
N auczycielka młoda, onergicz.na, 
język niem iecki i ,francusk i szu
ka posady z utrzym aniem  n a j
chętn iej dw ór w iejski. Zgłoszenia 
Gonieo K rak., K raków  ..Nr. 1473" 
Nauczy ciel ka-wychowa węzy ni, za
kres szkoły powszechnej, przyjm ie 
pracę w domu pryw atnym  od za
raz. B odzcntyn-K ielecki, N adle
śnictw o Św. K atarzyna, Anna 
Arnoldówna. 967G<

In te ligen tna , młoda, dobrej pre
zencji, w ykształcenie, języki per
fekt niem iecki, francusk i, ang ie l
ski. znającą  również praca M uro
wa obejm ie posadą aamodzdclnej 
wyehnwawozynl ewent. pomoo w 
goapodaratw le doraowem. Ohątinle 
u oaób aamotnyoh na  w yjazd. — 
Skrom ne w ym agania. K raków , Sta- 
ro w lłln a  43, m. 3. P. W ielguaowle 
d la  p. E m llji. 505

ŁAżeciko daiecłcce i  n iklem  aprte- 
dam . K raków , Lelewela 14.2. 
Wńaek -autko, pierw szorzędny, — 
sprzedam  K raków , Lelewela 14/2. 
F irm a  St. Chwiłkowski, Zakład 
aaegarmistrzowski pod A rkadam i, 
K raków , K rakow ska 1 — poleca: 
b iżu terję , w yroby srebrne i różme 
praktyczno uppm inkl oraz wyko
nuje wszelkie napraw y zegarków. 
Maszynę do szycia piękną tanio 
eprzedanj. K raków , Bożego Ciała 
31, m. 7. 1785
F u tro  perskie, z łapek perskich  i 
m ęskie okazy jn ie  sprzedam. K ra
ków, św. K rzyża 16, m. 14 p a rte r. 
S lngera m aszyna do szycia piękny 
mebel o sta tn i model lub „K ast 
G asser" sprzedam  tanio. Itraków , 
ul. Zam oyskiego 23/14 I I  piętro.* 
S ingera m aszynę k ry tą  m ało uży
w aną sprzedam  tanio. Kraków- 
Podgórze, ul. B enedykta 14/3. 
M łocarnia, lokomobiJa, kosiarka, 
tokarka  1 m sprzedam . K raków , 
ul. Bolesława Chrobrego 18 m. 2. 
F u tro  senlskinówe, m odne ze skór 
„P etzo lda" o raz  fu tro  m ęskie ma- 
rengo do sprzedania. K raków , Mi
chałow skiego 2, m. 7. 2191
Wózek dla chorego na balonowych 
kolach  do sprzedania. K raków , 
Dicjtla 27. m . 4. 2166
Praw dziw a okazja! Patefon elektr. 
„T horens" ze wzmacniaczem w ła 
dnej szafce z p ły tam i łub bez, 
udźw iękow anłe kinowe oraz p a ra 

sol ogrod oiwo-straganowy tanio 
sprzedam . K raków , N. Olsza, ul. 
.Jaworskiego 19b, m. 3. 2119
Patefon walizkowy pierw szorzęd
n y  tanio  sprzedam. K raków , K rzy
w a 5/9. Od godz. 18—26. 1994
T rrn c j dam ski na dwie wtrony — 
sprzedam  tanio. K raków , D ługa 
Nr. 32 8. 1659
Akordeon »pecia.l model „D alla- 
pu“ . Patefon praw ie nowy i p ły
ty  do sprzedania K raków , Bole
sław a Chrobrego 3. 8851
„P a illa rd a "  patefon śzafkowry z 
w zm acniaczem  i adapterem  tanio 
sprzedam . K raków . D ługa 3^/8. 
P ies „S cter Irlan d zk i"  dziewięcio
m iesięczny tresow any do sprzeda
nia. K raków , Em aus 16. 1993
»,Hls m aste r ^ i c e "  patefon w a
lizkowy sprzedam . K raków , Dłu
ga  32/8. 1658
F ortopian  ..B ósendorfer’*, koncer
towy. k róciu tk i, czarny, pełnopan- 
ccrny, krzyżowy okazyjnie sprze- 
dam. K raków , Siem iradzkiego 17, 
m. 1 m iędzy 13 a 17 godz. 1258 
Tapczan jedno i dwuosobowy, stół,
4 krzesła <lo sprzedania . K raków , 
S tradom  13/9. 2296
Singera m aszynę k ry tą  m ało uży
w aną sprzedam. K raków , ul. K ie
lecka 36. dzwonek dozorcy, przecz
n ica M ogllakiej. ’ 2294
Sprzedani szafy, łóżka, aerw ant- 
ke, obrazy, lustra , m aterace. K ra 
ków K rakow ska 35. sklep mebli. 
Pgtefon nowoczesny w raz z p ły ta 
mi okazyjnie do sprzedania. W ia
domość: K raków , św. M arka 25. 
K sięgarn ia . 2277
Trencz brązow y na  średn. sprze
dam. Kraków, M adalińskiego 3/5. 
Persk ie  fu tro  duże sprzedam  K ra 
ków, Szlak 31/5. 2276
Sprzedani kom pletną sypialnie" z 
.siatkami, m ateracam i. bieU żniarką 
Zg!.: K raków . Olszańska 14 3 
Zamki błyskawiczne. grzebienie, 
szczotki, sznurow adła, korki do 
butelek, pasta do obuwia sprze
daż fabryczna D'H. Kurowski. 
W arszaw a, Plac Napoleona 9. 
Sypialn ie, szafy kom binowane i 
różne meble do sprzedania, K ra 
ków S tarow iślna 44. Bruzda. 
W alizy, teczki, torby, portfele, 
torby szkolne Itp. h u rt detal 
„E x p o rt* . Kraków. Miodowa 17 
Obrazy, sprzedaż, kupno i ocena:
L. Wiadrowvski, K raków . F lorjan  
•ka 7. w podwórcu. 890&k
Tapczany poleca Pracow nia Tapi- 
cerr«ka Kraków, św S ebastiana 33. 
Lepy pierw szorzędnej jakości, n a j
tan ie j. Ja p  Zaniew ieki. W arsza
wa. W spólna 14. P row incja za 
zaliczeniem. 925(Ik
^Singer** maszynę, k ry tą , stan  
pierw szorzędny, okazyjnie sprze
dam. Kraków, Smoleńsk 22/7. 
W yroby chałupnicze jak postron
ki. sznury  do bielizny, baty, bi
czyska kręcoiie i zwykłe, s ita  włó- 
sienne. przetak i, Zrzeszot.a. wszel
kiego rodzaju wyrohy drzew ne jaz 
łyżki. walKi do c ias ta  itp, do
sta rcza  P. T. Kuncom i Spółdziel
niom M. Pucia. H urtow nia W yro
bów Przetnyału Chałupniczego, 
Przew orsk, Rynek 72 9772k
R egał eke-powy kryty , pakowny, 
duży, tan io  sprzedam. W iadomość: 
K raków  Ja sn a  16, m. 9. I p. 
Skrzynki z g rubej tek tu ry , sk ła
dane. w zupełności zastępu ją d re
w niane, ekonomicznie tanio  J .  Za- 
niowieki. W arszaw a. Wspólna 14. 
Sienniki, w orki, chodniki, płótno 
papierowe, sznurk i, to rby  gospo
darcze. torby szkolne, p iórnik i, 
makat.ki, barw nik i, zamki bływka- 
wicz®e, kosm etyka, drobna galan- 
te r ja . F irm a Orzechowski, K ra
ków’, S tarow iślna 76.
W orki papierowo poleca Stefan 
Ig licki w K rakow ie,•  Sławkow
ska 10. 9946 K
Lisa srebrnego sprzedam. Kraków 
Zielona 25/1. 9949k’
Pies miody, 4-miesięczny, dobry 
stróż — do sprzedania. Zaborska 
M ar ja , K raków , K azim ierza W. 67. 
Obrazy, dywany kilimy, antyk i, 
meble, porcelana. Sprzedaż — 
kupno, ocena: Salon )brnzów 1 
dzieł sztuki „A ntyk", Kraków, 
Stradom  18. tel. 140-83 8108k
Zbiór P ro tek to ra tu  180 w artości 
w kom plecie oraz pojedynczo 
sprzeda V. .Nemecek, P rag  II. — 
K arlsp la ta  84. 9352k
O brat o lejny (epoka Biederm eyer) 
(portret), do sprzedania . Zgł.: 
Kraków. Smoleńak 21/2. 77<

O brał sprzedasz n a jko rzystn ie j, 
W awrzeckl K raków , W iślna 9. 
M aterace (6 poduszek) włósletnne 
okazyjnie sprzedam . K raków , 
A dolf-H iH er-Plata 89 m . <.

Płyty gram ofonowe, duży wybór 
polskich sprzedam. K raków , Osie
dle, H erw ins P ią tk a  (daw. G run
waldzka Boozna) Nr 15/3, ©odzień 
od godz. 15—19. 97441
Piasek I dobry hum us z wykopu 
w dzielnicy niem ieckiej w K rako
wie do oddania przy w łasnej 
zwózce, wzgl. przy niskich kosz
tach  zwózki. Z apy tan ia  kierow ać 
do Gońca K rak., K raków , „Nr. 
9992K".
O kazja — K siążkil „K om izm ” 
(Bystroń) zł. 3Ó0,— „H is to rja  
H ellady i Rzymu" (2 t-omy) zd. 
460,—, „W iek X IX " (2 tomy) z<. 
460,—, „Szkoła i Społeczeństwo" 
(Bystroń) zł. 220,—, „K sięga pa-\ 
m iątkow a Orzechowicza" (2 tomy) 
zł. 250,—, „M iędzy wschodem a 
zachodem " (Łubieński) zł. 150,—, 
Leksykon Meyera (16 tomów) zł. 
756,— „Podróże Tolem aka" (S ta
wi a.rakł) 2 tomy zł. 126,— i inne. 
Zgłoszenia: Kraków’, Smoleńsfc
21/2. 61k
M aszyna do p isan in  (walizkowa) 
Favorit-Adi.er, stan  bardzo dobry, 
do sprzedania. Zgł.: K raków , Smo-ę 
leńsk 21/2. 62tk
Drzwi i okna z fu try n am i jedno- 
i dwu-skrzydłow’e do sprzedania. 
K raków , Strzelecka 9 wr podwórcu. 
Encyklopedje: „Św iat i Zycie" 
(nowe) 5 t. 3.000:~; G utenberga 
18 t. 1.800.— ; Przew orskiego (1. 
wyd.) 1 t. 350.— ; Przew orskiego 
(H . wyd.) 2 t. 450,— ; A rcta l  t. 
(1939 r.) 450.— sprzedam . Zglosz : 
Goniec K rak. K raków  „NTr. 9845". 
Encyklopedie T rzaski, Ew erta. Mi
chalskiego: (1932) 1 t. „d la wszy
stk ich  zł. 250.—, (1935) 2 t 5 0 6 .- . 
(1938) 1 t. 450.—. Zgłoaz.: Goniec 
K rakow ski K raków  ..Nr. 9846".
Do sprzedania patefon elektrycz
ny ze zmieniaczem na 12 płyt. 
K rakńw -D ebniki. Zamkowa 21, m.
3. Oglądać można od 9—12 i od 
5—8. 9898
Do sprzedania m otor bemzynowy 
n a  podwoziu dostosow any do ce
lów gospodarczych. W iadomość: 
K raków . K rakow ska 30, Ślusnr- 
n ia  w podwórzu. 80
Contax II, stan  doskonały sp rze
dam. Zgłoszenia: Goniec K rak., 
K raków  „N r. 166".
„Garard** zm ienia duże m ałe p ły ty  
przepiękny model — zaraz sprze
dam. Kraków’, K rakow ska 5/7. 
Sprzedam  salonik, szafy jasne, ka
napę, zegar sto jący  piękny,l b iu r
ka. łóżko mosiężne K raków , K ra
kowska 26, m. 2. 1150
Sypialn ię piękną kom pletną sprze. 
djim, K raków . A doif-H itler-P latz  
99/4. Między 13— 15 i 19—26.
F u tra , lisy srebrne , niebieskie, r u 
de. spody fu trzane . kołnierze, 
wszelką garderobę dam ską, męeką, 
dziecięcą, tanio sprzedaje „Ceo 
trokom is" K raków . G rodzka 9. 
K ilim y, dyw any, chodniki, narzu
ty. linoleum , firan k i, kapy, po
ściel; bielizno n a jtan ie j w „Cen- 
trokomisie»", K raków . Grodzka 9. 
Z akopianki, śniegowce, pantofle, 
drew niak i poleca: F irm a „Szezep- 
ko-Toóko", K raków , H ala T argo 
wo 22. 836
Wózek dziecięcy „K onkon" głębo
ki okazyjnie sprzedam . K raków , 
S to larska  7. skład mebli. 1154 
P ły ty , bardzo duży wybór, pol
skie, niem ieckie, tanecznej i po
ważnej m uzyki, sprzedam , co- 
dzień 14—18, Kraków. Mogilaka
8. m. 6. 1407
Tapczan, piecyk pokojowy («ys*t. 
am eryk.), atolik, fotele, zegarek 
m ęski, lam pa elektr. biurow a, 
szokker tanio  sprzedam . Kraków’, 
S taro  w; i sto a  29, m. 38. 1613
Skrzypce sta re  o ładnym  tonie 
sprzedam  tanio. K raków , Długa 
Nr. 32 8. 1660
„S in g era"  m aszynę szafkow ą, 
p iękna, m ało używ aną sprzedam  
okazyjnie. K raków , E stery  3/5.
Spód z piżmaków grzbiety sprze
dam . Kraków, św. G ertrudy 23 3. 
B iżuterję, wyroby srebrne i różne 
praktyczno upom inki poldca oraz 
w ykonuje reperacje  zegarków  f ir 
ma Gajew ski, K raków , S tarow iśl
n a  26. 1988
Srebro  stołowe na 6 osób (praw 
dziwe) w kasecie sprżedntn tanio. 
K raków . Zyblikiewuczn 5, schody
9. d*rzwj 126 od godz. 1—5.
M otory Diesla używane sprzedaje 
okazy jn ie  ze sk ładu firm a O. Kun- 
k el. K r a k ó w , S zew sk a  13. 2091
M aszyna do szycia S ingera g ab i
netow a i zwykła tańsza do sprze
dan ia. K raków , ul. K ró tka  10 m. 1 
(przecznica św. F ilipa). 1093
Cholewy Nr. 42 i kapelusz męski 
jnswo-zielony Nr. i)7 do sprzedania. 
W iadom ość: K raków . Grodzka 10. 
mleszk. 2 1099
C cratk i d la niem owląt do sprzeda
nia. W iadomość: K raków , Grodz 
ka 16. m. 2. iio o
U branie m arynarkow e czarne, j 
w zrost średni do sprzedania. K ra 
ków Grodzka 16. m. 2. 1101
Pian ino  krzyiow p. dywan żyw iec
ki b. tan io  sprzeda. K raków . 7v 
blikiew łezn 18/1. 1117
Maszynę do pisnnia tan io  sprze
dam. K raków . W ielopole 10/13 
Wózek glęboxi. Konkon, sportow y, 
autko, w ypraw kę dziec., g a rn itu rk i, 
płaszczyki buciki d. Nr. 36, sprze
dam , Kraków, Zyblikiewiozą 5/46. 
Buty oficerskie Nr. 40. 41. 42. bu
ty juchtow e robocze sznurow ane 

,nt»wo Nr. 42/3, bergste igery  42, 
buciki sznurow ano dum skie i dzie
cięce 36, 37, 38 okazyjnie sprzeda 
sklep K raków , Krako-wska 36 
M aszyna do p isan ia  walizkowa 
..E rik a "  i „R em ington" i biurow a 
z szerokim  w ałkiem  i zwykle b iu
rowe, odkurzacz elektryczny, wen
ty la to r, sprzeda okazyjnie sklep 
K rńków , K rakow ska 36. 985
Patefon elektryczny ze zmień :a 
czi>m p ły t w pięknej nowocześniej 
skrzyni m niejszy i większy oraz 
pąjtefony zwykłe w alizkow e i me
blowe w dużym w yborze sprzedaje 
sklep K raków . K rakow ska 36.
F u tro  perskie, breitszw anee, łapki 
perskie, źrebce czarne, sea.skino- 
we, fu tra  dam skie kryte, męskie 
na piżm akach, nu trje tach  i ba
ronach. Sprzeda okazyjnie aklep. 
K raków  K rakow ska 36. 987
R estau racy jną  maązynę do grzan ia  
potraw  na gaz. cz tery  kociołki 
otan pierw szorzędny, sprzedam  
okazyjnie. Zgłoaz.: Gonieo K rak., 
K raków , „N r. 991".
Sprzedam  serw antkę, różne obra
zy. m aszynę łódkową, stołki dzie
cięce, fotel koszykowe, łu s t”©. 
K raków , K rakow eka 35, sklep 
mebli. 99.j
Sprzedam  ftupoBan podwójny, szaf
ki nocne, krzesła, stół, eto ioaki 
m ałe, zegar antyczny, komodę, fo
tel, jad a ln ię  wiedeńską. K raków , 
K opern ika 8/4. 858

F ortepian  > onglelaką m echaniką 
w dobrym  etan ie  sprzedam . K ra
ków, K onarskiego 52, m. 9. 586
B arw niki do farbow ania  m atsrji 
poleca C. Borek, K raków , Rako
wicka 12, prow incja  za zaliczeniem. 
Buty z cholewam i Nr. 42, p ierw 
szorzędne, sprzedam . Kraków, ul. 
Szlak 57/3. 948
Wózek autko, elegancki sprzedam. 
Kraków, Zw ierzyniecka 14. Cu
kiern ia . 949
Maszynę S ingera sprzedam. K ra 
ków, Spokojna 16/7, boczna Urzęd
niczej. 950
K urtkę  skórzaną okazyjnie sp rze
dam. Kraków. K arm elicka 17/9. 
W orki, s ienn ik i, to«rby gospodar
cze, w alizy, teki portfele, szczot
ki w łósiane, zabawki i g a lan te rję  
poleca detalicznie M. W ojtaszcw- 
sk i, K raków , Grodzka 27. 966
Zegar wiszący i sto jący , zegar ku
chenny biały, budzik, patefon w a
lizkowy „P a iJ la rd a"  i inne waliz
kowe i elektryczne w dużym wy
borze sprzeda sklep K raków , K ra 
kow ska 36. 988
P laton  na  oponach 8ł/« tomy, wó
zek w asągow y na re»sorach, osie 
oliw ne z siedizeniami sprzedam . 
W iadomość: K raków , R etoryka
19. * 8866
F u tro  męskie na niższego pana 
i fu tro  dam skie na obie s trony  
do sprzedania . Kraków, św ię to
krzyska 6/10. 8938
M łyńskie m aszyny, m otory gazo
we. wszelkie, przybory  itp. P .any, 
budowa, rem onty: Zakład budo
wy młynów. K raków  Mazowiecka 
35, telefon 102-44. 895t
S ypialn ia nowoczesna, pierwszo
rzędna, kom pletna, okazyjnie do 
sprzedan ia . K raków -Podgórze, ul. 
Brodzińskiego 1/1. 9187
B uty z cholewam i, ’ fason ang. 
Nr. 42 okazyjnie  sprzeda K raków , 
Floriańslka Nr. 32, m. 22, oficyna. 
K raków , K rakow ska 5. Sprzedaje- 
my garderobę, bieliznę, kilimy 
dyw any, k ryształy , patefony, za
staw y stołowe itd. Ceny niskie. 
Meble różne, sypia ln ie , jadaln ie , 
pokoje kom binowane sprzeda je  
H a .a  Meblowa, K raków , Grodzka 59 
Patefon elektryczny z autom atycz

nym  zmieniaczem 14 płyt, luksu
sow y — sprzedam  okazyjnie. K ra
ków, Adolf H itler-P la tz  39 4, 
między 13—15, 19—26. 495
W elony, oraz wszelkie a r ty a u ły  
ślubne. Kra.ków, S tarow iślna 37. 
T ransportow iec rowerow y, nośność 
200 kg, mocny, praw ie n ieużyw a
ny, tanio sprzedam : „M edilabor" 
K raków , Ja g ie llońska  6. 710
Srebrne, p .ąterow e, nak rycia  sto
łowe. porcelanę, k ryształy , szkło, 
naczynia kuchenne, gospodarcze, 

'm aszyny „S ingera", m aszyny p i
sa rsk ie , patefony, p łyty, ig ły t 
fo toapara ty , w alizki, teczki, obra
zy, an ty k i okazyjnie sprzedaje : 
„C entrokom is", K raków  Grodzka 9. 
W ielki wybór ubrań , płaszczy zi
mowych, jesiennych, dam skich I 
m ęskich, sukienek letnich, kili
mów, kryształów , fo toaparatów , 
I>łyt, bielizny m ęskiej, dam skie j, 
pościelowej. Ceny niewysokie. — 
Komis — K raków , A dolf-H itler- 
P latz  12 w podwórcu. 715
Patefon sam oczynnie zm ieniający 
Płyty, w pięknej szafce, sprze
dam . K rakau , Tbom asgasse 21 — 
firm a Radjofon. 9246

Odkurzacz elektryczny w dobrym  
^stanie do sprzedania. K sięgarn ia  
S. A. Krzyżanowski. Kraków, W ol
ni en 3. 9539
F ortep ian  tanio  sprzedam. K ra 
ków. S ebastiana 34/22. 9544
M aszyna szew ska cylindrow a S in
gera  okazyjnie do sprzedania. — 
W iadomość: Kraków, św. Krzyża 
Nr. 5 „P ostęp". 9643
P łyty  pierw szorzędny rep e rtu a r  
ta&eczno-rozrywko wy, wy sprzedaję 
K raków -D ębuiki. Zagrody 8/6. 
Wózek głęboki Konkon. buciki 
dam skie, zamsz, brązowe Nr. 38 
sprzedam  Kraków, Józefa 22 8 cd 
godz. 18—16 1 od. 18. 9899
G alan terję  i t. p. poleca F irm a 
„ Jo la " , Kraków, św. Tomasza 16. 
Tapczan dwuosobowy, m aterace, 
o tom ana. K raków , M arka 19, n a 
rożnik F lo riańsk ie j. Dembiński, 
pracow nia tap icerska. 238
Polecam y: ub ran ia , płaszcze, fu tra , 
lisy, błamy, dyw any, kilim y, chod
niki, k ryształy , ap a ra ty  fotogr., 
obrazy, patefony, p łyty, maszyny 
do p isan ia  i różne inne rzeczy. 
Komis, Kraków, Plac Doraonikan 
skł 4. 415
P łyty  gram ofonow e (taneczne, po
ważne) duży wybór sprzeda „F i- 
ducia" , Kraków. F lo rjań sk a  15. 
K ostjum  brązowy, piękny, Leszce- 
ków, okazy jn ie  sprzedam . Kraków 
tel. 114-14. 490
P ły ty  na jnowszy rep e rtu a r  tanecz- 
no-rozrywkowy, w ysprzedaję, K ra
ków-Dębniki, Zagrody 8/6. 7969
P ły ły . piękne raelodje taneczne, 
operetkow e, lakkie, wysprzedaję, 
K rakofc-D ąbniki, Zagrody 8/6. 
Obrazy zuanych m alarzy polskich 
sprzeda Komis, Kraków, Plac Do
m inikański 4, 8587
Sprzedam  dwa miejaca w dobrym  
grobow cu na nowym cm entarzu w 
Podłórzu-K rakow ie. Biuro porad 
praw nych Kraków, ulica G arn 
carska  5. , 8606
Serw is stołowy ż porcelany karls- 
ba.lakiej na 12 osób, sprzedam . 
Kraków, ul. Popiela 1/6, miedzy 
3—5 po poi. 8736
Praw oram ienna, eholew karaka, 
B a lantery jno-iyubarska m aszyna, 
do sprzedania . Kraków P.ac M a
tejk i 3/7. ogladań 12— 13, 19—20. 
F ortep ian  do nńuki tan io  sprze
dam . Oglądać codziennie od godz. 
J,'— ’9-, K raków . Kolctek 7, m. 12. 
U nranie ciemne na wys«okiego 
pana, ba ty  męokie letniie skórko
we nr. 43, kołderkę pachow ą 
aprwcuun. Kra/ków, K row oderska 
:™. 10. 8838
K raw iecką maszynę także do skó
ry  sprzedam  Kraków, K row oder
ska  39, m. 10. 8839
K siążki: Chów królików  — w ska
zówki d la chowu i hodowli 7 zł. 
Grzyby, bodow a pieczarek i In.
13 zł. F o to g ra fia  na codzień 28 Zł. 
Samouczek jęz. niem ieckiego 26 zi. 
Przez m orw  Czerwone ku gettom  
Europy, dzieje narodu żydowskiego 
554 « tr., 103 ilu str ., opr. 70 zł. 
Słownik Techniczny Niemiecko- 
Roayjako-Polaki i odw rotnie opr.
75 zł. „To P an i m usi w iedzieć"
16 z ł. Oawz.jdność w goepod. do
mów em 10 zŁ „169 po traw " 8 K. 
Pewieścdi Ko<m.ple«ka Ewy 16 zł. 
Tornado 10 zł. Z oparów krw i 
10 ał. Uszczęśliw id e i ludzkości 
10 zł. B urza nad laaem 7 zł. W y
sy ła  za zaliczeniem  firm a M. Pla- 
w icki, Lublin , sk ry tk a  112.
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Hurtownio
artykułów kosmetycznych

I. MINGELGRUN
Ząrząd kom isaryczny

K raków , K rakow ska 21, m. 23.
Telefon 176-02.

F irm a  polska poszukują od zaraa

inżyniera i technlha budowlanego 
o raz inżyniera i technika 

mel oracyjnego tub drogowego
O ferty  tyko z podaniem  w ykony
w anych przez siebie robót i za j
mowanego wówczas stahow ieka do 
B iura  Ogłoszeń K ra jn a , K raków , 
Adolf H itler-P la tz  46, pod „546".

„TEIEF11NHEN”
Luksusow y patefon elektryczny 
w raz a kom pletnem  wypoRażeniem 
do n ag ry w an ia  płyt, wmontowany 
w nowoczesnej szafie. M ikrofon 
Philips. W zmacniacz 38 W att — 

okazyjnie sprzedam. 
K raków , S tarow iśna  66, m. 8.

Gwintbory gazowe
do ru r  od 1/8" — 1.5" poleca 

tan io  firm a

„ B U D O W A *
K raków , Ul. iw . Tomasza 20.

tfeltatcsn
wudiowawczuni

(nauczycielki do 6-Ietniej dziew
czynki poszukuje się od zaraz na 
dobrych w arunkach. Udzie anie 
początków jęz. niem. i konw ersa
c ja  niezbędna. Zgłoszenia pod 
„548" do Biura Ogłoszeń K ra jn a , 
K raków , A dolf H itler-P la tz  46.

Panienkę Intelięentnę
do dziecka, dobre w ynagrodzenie 
z u trzym aniem  przyjm ę od zaraz. 
Zgłoszenia: K raków , św. F ilipa 11, 

m. 17. między 2— 4-tą.

B U S K O - Z P R .
dla

POLAkÓW :
sezon k u racy jn y  do 31 paź
d z iern ika . Zgłoszenia przyjm uje 

P ensjona t

..ALEkSAM )RV
K uchnia sm aczna I pożywna.

Wózek sportow y dzielący, oka
zyjn ie  sprzedam . Kraków,' O rląt 4, 
p arter, ua prawo. 9987k
F ortep iany , p ian ina  — sprzedaż, 
kupno, zam iana. Skład F o rte p ia 
nów H eleny S m olarskiej, K raków , 
Sław kow ska 4. 958
Fortep iany , p ian ina  poleca n a j ta 
n ie j: Św iątek, K raków , S ta ro 
w iślna 15. 960

Matrymonialna
Separow any nie z w łasnej winy,* 
la t 36, in teligen tny , przysto jny , 
wysoki b runet, o praw ym  i szla
chetnym  charak terze ,' kochający  
przyrodę, muzykę i to co piękne. 
Posiada własne przw lsiębiorstw e 
przem .-handł. w artości 450 tys. — 
Pozna panią do la t 27 miłą, ładną, 
dobrze zbudow aną, uczuciową, 
może być biedna lecz dobrego 
prow adzenia się, k tó ra  p ragn ie 
praw dziw ie pokochać i być ko
chaną. Zgłoszenia z fo to g ra fią : 
Goniec Krakowa i i ,  K raków  „N r. 
9690K".
K aw aler la t 32, c. blondyn, na 
posadzie, in te ligen tny , czy p rzy
s to jn y !  O dobrym  charak terze , u- 
czuciowy, dom ator, kochający m u
zykę i piękno przyrody. Chcę się 

ożenić z panienką do lat 26. m i
łą. in te ligen tną  o dobrem  sercu  

i charak terze , poważnie p atrzącą  w 
przyszłość. P row incja m ile w idzia

na. Zgłoszenia możliwie z foto- 
g ra f ją  (za zwrot ręczę honorem ), 
proszę k ierow ać: Goniec K rak., 
K raków . „N r. 9691 K “ .
Dla m ojej przy jació łk i zgrabnej 
w ysokiej e leganckiej szatynki o 
niebieskich oczach z dobrej rodzi
ny sam odzielnej, z  b raku  znajom o
ści poszukuję pana  o podobnych 
zaletach  na stanow isku lub hnn 
dłowca od la  38—45. Cel m atrym . 
Zgłoszenia m ożliwie z fo to g ra fią  
pod adresem : Gonieo K rakow ski, 
K raków  „N r. 1126".
K raw czyni p rzysto jn a  pozna w ce
lu  m atrym onia lnym  mężczyznę na 
stanow isku. Goniec K rakow ski — 
K raków  „N r. 1642".

Nauka I wychowanie
Dyplom owana nauczyoiclka (ucz. 
A kadem ji W iedeńskiej) udziela 
lekcji tańca  a r ty s t ,  ry tm ik i itp. 
Zgłoszenia i in form acje: Biuro 
Ogłoszeń K raków , Sienna 12. 
Niem ieckiej konw ersacji udziela 
B e rlin ianka Schneid. K raków  — 
K arm elicka 62/5. 1953
Kto udzieli lekcji g ry  na harm onji 
80-baeowejJ Zgłosić elę osobiście: 
K raków , K rakow ska 30 (sklep że
lazny). 951
P rofesor germ anlata , K raków , oi. 
Z ielona 25/21. P ierw szorzędna wy
mowa 1 e ten o g rafja  niem iecka.
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